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BRUDASY
Od początku lutego obserwowaliśmy jak wyglądają drogi, chodniki i ścieżki rowerowe w 

Zawierciu. I doszliśmy do wniosku, że obszar ulic Podmiejskiej, Inwestycyjnej, Zagłębiowskiej, 
aż do Myśliwskiej i Technologicznej to żaden SAG (Strefa Aktywności Gospodarczej), tylko 
Zawierciańska Stefa Brudu.

Być może gdy publikujemy artykuł, 
jakaś nieśmiała zagubiona zamiatarka z 
polewaczką pojawiła się  w tym rejonie, 
który przynosi Miastu Zawiercie grube 
miliony z podatków od firm, które tu po-
wstały przez kilkanaście lat. I powstają 
nowe, co przysparza miastu korzyści, a 
mieszkańcom trosk. Przynajmniej tym, 
którym obiecywano rozwój mieszkal-
nictwa, a  wybudowano fabryki. Ale jest 
też interes tych przedsiębiorstw, które 
inwestują, wydają ogromne pieniądze, 
zatrudniają i rozwijają Zawiercie. Tylko 
spróbujcie do tych coraz bardziej luksu-
sowych biurowców i hal dojechać!

Dobrym przykładem jest ulica 
Podmiejska na której końcu jest ZGK 
Zawiercie, czyli gminne składowisko 
odpadów i ich przetwórnia. Po drodze 
kilka firm, w tym wjazd do największej, 
czyli Elemental Strategic Metals sp. z 
.o.o. I na bramie Elemental kończy się 
czystość. Cała ulica, łącznie ze ścieżką 
rowerową to brud, błoto kamienie. Sporo 
tego z pobliskiej budowy.

Cała w błocie ulica Inwestycyjna i 
część Zagłębiowskiej z hałdami piachu 
i gliny na rondzie, przejściach dla pie-
szych i chodnikach i ścieżce rowerowej. 
Piach z akcji zimowej, błoto z dwóch 
dużych inwestycji przez całą zimę. 
Dwie inwestycje zdają się być głównym 
winowajcą:

-budowa przy Hotelu Villa Verde, 
gdzie przemieszczane duże ilości gliny 
są wywożone na ulicę Inwestycyjną.

-budowa Castoramy i reszty. Tu 
też wykonawcy zupełnie nie przejmują 
się obowiązkiem nie zanieczyszczania 
drogi publicznej. Oczywiście, przy dużej 
budowie utrzymanie czystości, aby bu-
dowa nie oddziaływała na otoczenie jest 
trudne a nawet kosztowne. Ale co nas to 
obchodzi? Samochody przed wyjazdem 
na drogę powinny mieć myte podwozia 

dok. na str. 2

ZAWIERCIE, ulica  Inwestycyjna, która w 
takim stanie jest  od wielu miesięcy 

ARESZTOWANY 
ORGANISTA NA 
KALENDARZU 
OSP PIŃCZYCE!

W środę Sąd Rejonowy w Częstochowie zdecydował, że 
Mateusz R. podejrzany o czyny pedofilskie, miał wykorzystać 
seksualnie uczniów SP Winowno poniżej 15 roku życia, co jest 
klasyfikowane jako gwałt, a ze względu na grożącą mu wysoką 
karę jako zbrodnia najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie. 
Sąd zgodził się z argumentacją prokuratury, że Mateusz R. ze 
względu na grożącą mu bardzo wysoką karę (do 20 lat więzienia) 
i obawę matactwa do 22 czerwca 2026 pozostanie w areszcie. 

czytaj na str. 3
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(koła) a co się nie uda usunąć i spadnie 
na drogę, później zmiatane i zmywane.

Fakt zanieczyszczania drogi błotem 
z  budowy powinna kontrolować na na 
wykonawcę nakładać kary Straż Miej-
ska, czego zapewne nie robi, sadząc po 
tym jak było brudno. A inwestor sam z 
siebie jak widać nie widzi problemu w 
łamaniu przepisów o drogach publicz-
nych, utrudnianiu życia mieszkańcom, 
kierowcom samochodów, a jeszcze 
bardziej rowerzystów i pieszych. Za to 
pewnie zaprosi mieszkańców do sklepu 
Castorama, którego budowa dotychczas 
brudzi okolicę. A sprzątanie kosztuje. 
Skoro nie interweniuje Gmina Zawier-
cie, nie wiadomo po co posiadająca 
Straż Miejską (skoro nie działają), to 
po co wydawać grube pieniądze na 
sprzątanie? 

Cała okolica jest szara, brudna i 
wcale nie z tego powodu, że była zima. 
Cała okolica jest po prostu pokrywa 
warstwą kurzu i błota z okolicznych 
inwestycji w Zawierciańskiej Strefie 

Brudu (dawniej SAG).
Na naszych portalach gazetamysz-

kowska.pl i kurierzawiercianski.pl już 
od kilku tygodni (od końca lutego) 
pokazywaliśmy jak zaniedbane (nie 
sprzątane) są ścieżki rowerowe. Najgor-
sze są te w ciągach dróg wojewódzkich, 
a (powiat myszkowski) również te przy 
drogach powiatowych. Są dwie, a nawet 
3 przyczyny takiej sytuacji:

1. Większość ścieżek rowerowych 
powstała bezpośrednio przy jezdni, więc 
na ścieżkę rowerową lub chodnik lądują 
wszelkie śmieci z akcji zima. Nie zawsze 
da się ścieżkę wybudować inaczej, gdy 
powstaje przy domach. Ale np. ciąg 
Myszków-Żarki to w ¾,  może w poło-
wie, ścieżka wzdłuż pól. To przyczyna 
naturalna, techniczna, że ścieżka rowe-

BRUDASY
dok. ze strony 1 rowa narażona jest na zanieczyszczenie. 

Inaczej to wygląda, jak ścieżkę uda się 
odsunąć co najmniej o kilka metrów od 
jezdni. Dobrym przykładem jest droga 
rowerowa od Janowa w kierunku Lelowa 
(powiat częstochowski). Tam droga dla 
rowerów była czysta całą zimę, choć nikt 
jej nie sprzątał. Nie było powodu, po 
prostu nie ulegała zabrudzeniu.

2. Drogi rowerowe i chodniki w 
ciągach dróg wojewódzkich brudzą się 
bardziej, ale czy to wyjaśnia dlaczego 
przez 5 miesięcy w roku są brudne, 
niebezpieczne, bezużyteczne? Nie! 
Przyczyna nie leży w tym, że ścieżka się 
brudzi, tylko w tym, że od początku zimy 
nikt jej nie sprząta. Zawierciańska Stefa 
Brudu (dawniej SAG) jest tego najlep-
szym przykładem. Pokutuje mentalność 

tzw. „drogowców”, a oni 
to chyba mają jakieś inne 
DNA, że jak jest zima, to 
ma być brudno. I gdyby 
nie nadchodząca Wielka-
noc, pewnie nie sprzątali-
by do Bożego Narodzenia. 
A wtedy to już się nie 
opłaci, zima idzie i znowu 
na 5 miesięcy utoniemy w 
brudzie.

Czy Zawiercie na-
prawdę musi być Naj-
brudniejszym Miastem 
Województwa Śląskiego? 
W rywalizacji o pierwsze 
mieście z sąsiednim Mysz-
kowem, bo tylko detale 
mogą zdecydować które z 
miast jest brudniejsze.

Zawiercie, ulica Zagłębiowska. Błota z okolicznych inwestycji 
nikt nie usuwa, a miasto nie interweniuje. Wykonawca oszczędza, 
a my jeździmy od miesięcy w brudzie i kurzu

Zawiercie, ulica Inwestycyjna. 
Intestycje przy niej prowadzone, 
jak budowa przy Hotelu Villa 
Verde brudzą całą okolicę 
Miasto Zawiercie na ten stan 
nie reaguje od miesięcy

Że może być inaczej widzieliśmy 
w tym roku w Katowicach (dzielnice 
poboczne, Janów, Nikiszowiec- gdzie 
było czysto i i tak po ścieżce rowero-
wej jechała zamiatarka POD KONIEC 
LUTEGO!!!. Dokładnie był to czwartek 
26 lutego 2026. Jadąc motocyklem nie 
udało nam się zrobić zdjęcia.

3. Ostatnia przyczyna, że jest tak 
brudno właśnie w Zawierciu i Myszko-
wie jest taka, że po prostu od lat rządzą 
nami BRUDASY. Wybieramy takich 
radnych, burmistrzów, prezydentów, 
którym jak widać nie zależy na wize-
runku swoim miast, płacimy im po 2 
tys. miesięcznie średnio (radnym) i 20 
tys. (burmistrz, prezydent, starosta). 
A ci po prostu nie wykonają swoich 
obowiązków. NIE SPRZĄTAJĄ. Mają 
do tego armię urzędniczych brudasów 
w Zarządach Dróg, Straży Miejskiej, 
którzy tych obowiązków nie znają, albo 
nie rozumieją. Ale trzeba tez spojrzeć w 
lustra i odpowiedzieć sobie na pytanie na 
ile to nasza wina? Takich radnych wybie-
ramy, wójtów, burmistrzów, starostów, 
którzy są BRUDASAMI. Może takimi samymi jak MY, skoro przez lata nie 

wymagamy od włodarzy wypełniania 
obowiązków?

Do najbliższych wyborów samorzą-
dowych jeszcze całe 3 lata ale ciekawe, 
jakie szanse miałby kandydat, który zło-
ży jedną, jedyną obietnicę: POSPRZĄ-
TAM TO MIASTO.

Jarosław Mazanek

Myszków ul. JP2. Piach sięga 
połowy jezdni!

Po lewej: droga Myszków-
Żarki .  Trzy tygodnie  od 
pierwszego ciepłego weekendu 
zajeło PZD Myszków, które 
ma tu nawet siedzibę, żeby 
zauważyć wiosnę!
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21 letni Mateusz R. miał skrzyw-
dzić dzieci z SP w Winownie pod pozo-
rem badań profilaktycznych.  Podejrzany 
to nie tylko organista w miejscowej 
parafii, student II roku ratownictwa 
medycznego, ale też strażak w OSP 
Pińczyce. Trafił nawet na tegoroczne 
wydanie kalendarza strażackiego. Jest 
więc szansa, że zdjęcie podejrzanego o 
gwałty mężczyzny wisi w każdym domu 
w Pińczycach. Ile strażacy zarobili na 
sprzedaży kalendarza, z osobą której 
zarzuca się seksualne wykorzystanie 6 
uczniów szkoły w Winownie?

Podejrzenia, że organista z Winowna 
mógł pod pozorem badań przeprowadzo-
nych w SP Winowno (szkoła Stowarzy-
szenia Przyjaciół Szkół Katolickich), 
choć dotarły do nas od Czytelników pod 
koniec ferii, mogliśmy opisać dopiero 
tydzień temu, gdy mieliśmy już pew-
ność, że temat o którym w gminie Kozie-
głowy mówią wszyscy, ale po cichu, nie 
jest okropną plotką. Gdy uzyskaliśmy 
pewność, że podejrzenia molestowania 
dzieci przez młodego organistę- zostały 
zgłoszone prokuraturze przez szkołę, 
zdecydowaliśmy się nagłośnić sprawę. 
Dalej wydarzenia potoczyły się szybko: 
Prokuratura Okręgowa w Częstochowie 
zdecydowała o przejęciu śledztwa z 
Myszkowa, a 24 marca Mateusz R. 
został zatrzymany daleko od miejsca 
zamieszkania. Pisaliśmy, że od początku 
ferii  które zaczęły się w woj. Śląskim 
w połowie lutego, Mateusz R. jakby 
„zapadł się pod ziemię”. Przestał się po-
jawiać w parafii w Winownie, gdzie był 
organistą. Nieoficjalnie dowiadujemy 
się od mieszkańców, że zbuntowali się 
ministranci, chłopcy  z Parafii  Zesłania 
Ducha Świętego w Winownie. We wsi 
już huczało o skrzywdzeniu chłopców 
z miejscowej szkoły. Ministranci mieli 
zagrozić, że nie będą służyć do Mszy 
św. jeżeli w kościele będzie organista 
Mateusz R.

25 marca Prokuratura Okręgowa w 
Częstochowie ogłosiła, że Mateuszowi  
R. przedstawiono dużo poważniejsze 
zarzuty karne, niż wcześniej mogliśmy 
przewidywać.  Jak informuje rzecznik 
prasowy Prokuratury Okręgowej w Czę-
stochowie prokurator Tomasz Ozimek 
21 letni Mateusz R. został zatrzymany 
24 marca rano dość daleko od miejsca 
zamieszkana. Nie potwierdza to podej-
rzeń, że się ukrywał od kilku tygodni. 
Było nawet inaczej.

-W ostatnią niedzielę w kościele 
w Pińczycach on i jego dziewczyna w 
pierwszym rzędzie, pierwsi pobiegli do 
komunii świętej. Dalej siedzieli rodzice, 
a wszyscy na to patrzyli. To już było po 
waszym artykule z piątku -mówi nam  
mieszkaniec Pińczyc. 

25 marca Mateusz R. został prze-
słuchany w charakterze podejrzanego. 

Prokuratura zdecydowała się na posta-
wienie mu zarzutów karnych na postawie 
zmodyfikowanych, mocno zaostrzonych 
przepisów jakie uchwalono w 2025 roku, 
a weszły w życie od 29 stycznia 2026.

Prokurator Tomasz Ozimek: -Ma-
teusz R. lat 21 usłyszał zarzuty z art. 
197 pkt 4 Kodeksu Karnego czyli zarzut 
wykorzystania seksualnego 6 uczniów 
szkoły. Do czynu miało dość w lutym br 
na skutek podstępu, poprzez pozorowane 
wykonywanie badań profilaktycznych. 
Ponieważ wykorzystane dzieci są po-
niżej 15 roku życia, czyn jaki zarzuca 
się podejrzanemu, jest traktowany jak 
zbrodnia, zgodnie z nową definicją 
gwałtu, zagrożona karą od 5 do 20 lat 
pozbawienia wolności w szczególnych 
przypadkach nawet dożywociem.

Ze względu na zagrożenie wysoką 
karą i obawę matactwa z tym związaną, 
Prokuratura Okręgowa w Częstochowie 
wystąpiła do Sądu Rejonowego w Czę-
stochowie z wnioskiem  o tymczasowe 
aresztowanie mężczyzny na okres 3 
miesięcy -mówi prokurator Tomasz 
Ozimek.

UCZELNIA NIE ZLECAŁA 
BADAŃ

Mateusz R. jak ujawniła prokuratura 
jest studentem II roku na kierunku Ra-
townictwo Medyczne na jednej z uczelni 

w Województwie Śląskim. Prokurator 
T. Ozimek ujawnił też fakt, że w toku 
śledztwa rektor tej uczelni już potwier-
dził, że uczelnia nie prowadzi takich 
praktyk, aby studenci wykonywali 
badania profilaktyczne np. w szkołach, 
i takich działań  zatrzymanemu, a teraz 
już podejrzanemu studentowi Mateuszo-
wi B. nie zlecała. To już ustalenia własne 
dziennikarzy, że Mateusz R. ratownic-
two medyczne studiował  na WSB w 
Dąbrowie Górniczej, był na II roku. 

POSTĘPOWANIE SZKOŁY 
TEŻ BADANE: DOPUŚCILI 
PEDOFILA DO DZIECI?

Ostatni wątek tej sprawy jaki po-
twierdza prokuratura, zbadanie działania 
szkoły, czyli SP Winowno którą prowa-
dzi Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich. Chodzi o sprawdzenie, 
czy nie doszło do nieprawidłowości 
jeśli chodzi o realizację obowiązków 
szkoły w zakresie ochrony dzieci (tzw. 
„Ustawa Kamilka”). Szkoła już po fak-
cie, gdy na jaw wyszło podejrzenie, że 
student, organista w miejscowej parafii, 
mógł wykorzystać seksualnie dzieci, 
pod pozorem badań profilaktycznych, 
zareagowała prawidłowo, kierując 
zawiadomienie do prokuratury, ale 
wszystko wskazuje na to, że szkoła nie 
miała prawa dopuścić do takiej sytuacji. 
To już tylko nasze spekulacje, że przy-

czyną błędu było źle pojęte zaufanie do 
organisty. Chłopak z okolicy, organista, 
szkoła katolicka. Wszyscy się znamy i 
sobie ufamy? Jak widać, mogło to być 
zaufanie źle ulokowane.

Organista, student 
i… STRAŻAK W OSP 
Pińczyce. Zawsze 
ciągnęło go do dzieci…

Od mieszkańców Pińczyc dostali-
śmy Kalendarz Strażacki OSP Pińczyce. 
Tegoroczny, wydanie na 2026 rok. Wisi 
prawie w każdym domu w Pińczycach. 
Na jednym ze zdjęć, oczywiście przy 
dzieciach Mateusz R. w roli ratow-
nika.

-On się zawsze pchał do pracy przy 
dzieciach -mówi nasz informator. -Jesz-
cze był niepełnoletni, to już się udzielał 
przy imprezach sportowych, zawodach, 
np. kolarskich, zawsze w służbie me-
dycznej, zabezpieczeniu imprez. W OSP 
Pińczyce bardzo się pchał  do pracy z 
drużyną młodzieżową.

Prokuratura postawiła Mateuszowi 
R. zarzut z art. 197 par 4 KK. Przepis 
karny, po zmianach jakie weszły w życie 
pod koniec stycznia. To te zmiany, które 
zaostrzają odpowiedzialność karną wo-
bec pedofilów, powodują, że Mateusz 
R. w przypadku skazania, może trafić 
do więzienia nawet na 20 lat:

Art. 197 Kodeksu Karnego - 
[Zgwałcenie i wymuszenie czynności 
seksualnej] 

Dziennik Ustaw Dz.U.2025.383 t.j. 
Akt obowiązujący w tej wersji  od 29 
stycznia 2026 r.

Art.  197. [Zgwałcenie i wymusze-
nie czynności seksualnej]

§  1. Kto doprowadza inną osobę do 
obcowania płciowego przemocą, groźbą 
bezprawną, podstępem lub w inny spo-
sób mimo braku jej zgody, podlega karze 
pozbawienia wolności od lat 2 do 15.

§  4. Jeżeli sprawca dopuszcza 
się zgwałcenia wobec małoletniego 
poniżej lat 15 lub sprawca czynu 
określonego w § 1-3 działa ze szczegól-
nym okrucieństwem lub następstwem 
tego czynu jest ciężki uszczerbek na 
zdrowiu, podlega karze pozbawienia 
wolności na czas nie krótszy od lat 5 
albo karze dożywotniego pozbawienia 
wolności.

Jarosław Mazanek

ARESZTOWANY ORGANISTA NA 
KALENDARZU OSP PIŃCZYCE!
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BIŁ METALOWYM PRĘTEM 
CIELNĄ KROWĘ. W OBORZE BYŁY 
WYCIEŃCZONE KROWY, A ZA 
OBORĄ TRUCHŁA CIELĄT

Kiedy do gospodarstwa w gminie Mstów, w powiecie częstochowskim 
przyjechał wezwany w trybie alarmowym lekarz weterynarz mógł tylko uśpić 
zakatowaną cielną krowę.

11 marca 2026 roku Komisariat Po-
licji w Kłomnicach został zawiadomio-
ny, że w jednym z gospodarstw w gmi-
nie Mstów doszło do znęcania się nad 
krowami. Na miejscu policjanci ustalili, 
że tego samego dnia 75-letni Władysław 
K. wielokrotnie uderzał metalowym 
prętem, należącą do niego cielną krowę. 
Wezwany lekarz weterynarii, z powodu 
na stanu zdrowia zwierzęcia, podjął 
decyzję o uśpieniu krowy. W oborze 

na terenie gospodarstwa było jeszcze i 
osiemnaście zaniedbanych krów. Ponad-
to za pomieszczeniami gospodarczymi 
funkcjonariusze znaleźli truchła trzech 
cieląt, informuje prokurator Tomasz Ozi-
mek, rzecznik Prokuratury Okręgowej w 
Częstochowie.

Władysławowi K. przedstawiono 
zarzuty znęcania się ze szczególnym 
okrucieństwem nad krowami- bicie 
metalowym prętem oraz utrzymywanie 

10-latek wpadł do studzienki 
(Zawiercie) Do niebezpiecznej sytuacji doszło wczoraj 

na otwartym terenie przy ulicy Nowej w Zawierciu. Do 
studzienki, niezabezpieczonej włazem, wpadł 10-latek. 
Na miejscu interweniowali zawierciańscy policjanci oraz 
strażacy. Dziecko zostało wyciągnięte. Z obrażeniami 
niezagrażającymi życiu, chłopiec został przewieziony do 
szpitala.

22.03.26r. przed godziną 15:00 za-
wierciańscy policjanci pojechali w rejon 
ulicy Nowej w Zawierciu.

Jak wynikało ze zgłoszenia, 10-latek 
wpadł do studzienki znajdującej się na 
terenie nieużytków.

Policjajci przy otwartym wejściu 
do studzienki zastali matkę poszkodo-
wanego, która poinformowała o zaist-
niałej sytuacji. Wewnątrz znajdował się 
chłopiec, który był przytomny. Chwilę 
później strażacy, za pomocą sprzętu 
wydostali dziecko, które zostało przeka-
zane obecnemu zespołowi ratownictwa 
medycznego.

Na szczęście nie odniósł on obrażeń 
zagrażających jego życiu. Został jednak 
przewieziony do szpitala.

Jak ustalili policjanci, 10-latek 
wraz z kolegą bawili się na tzw. dzi-
kich łąkach. Nagle chłopiec wpadł do 
studzienki melioracyjnej, która nie była 
zabezpieczona betonowym włazem. W 
pobliżu znajdowały się jeszcze 4 takie 
miejsca, z czego 3 były zamknięte. O 
zdarzeniu została poinformowana matka 
chłopca, która natychmiast wezwała 
służby. Kobieta była trzeźwa. Teraz po-
licjanci wyjaśniają szczegółowe okolicz-
ności zdarzenia. (red) KPP Zawiercie

w stanie rażącego zaniedbania.  Włady-
sław K przyznał się do zarzucanych mu 
przestępstw.

Prokurator uzyska opinię biegłego 
ds. weterynarii po przeprowadzonych 
sekcjach krowy i cieląt. Określone 
w ustawie o ochronie zwierząt prze-
stępstwo znęcania się ze szczególnym 
okrucieństwem nad zwierzęciem jest 
zagrożone karą pozbawienia wolności 
od 3 miesięcy do 5 lat. (JS)

ZAGINĘŁA WIKTORIA KOTARBA
(Zawiercie) Zawierciańscy policjanci szukają Wiktorii Kotarby. 13-latka w poniedziałek wsiadła w 

Zawierciu do autobusu. Miała jechać do Kuźnicy Masłońskiej. Do chwili obecnej nie pojawiła się 
w domu. Wszystkie osoby, posiadające informacje mogące pomóc w ustaleniu miejsca pobytu 
zaginionej, proszone są o kontakt z zawierciańskimi policjantami tel. 478535255, 478535200 lub 

z najbliższą jednostką Policji.
W poniedziałek 23.03.26r. po 8:00 

nastolatka wsiadła w autobus na przy-
stanku na Starym Rynku w Zawierciu. 
Miała jechać do Kuźnicy Masłońskiej, 
gdzie mieszka. Do chwili obecnej nie 
dotarła do domu.
Zaginiona Wiktoria Kotarba ma:
160 cm wzrostu,
średnią budowę ciała,

ciemne, proste włosy do ramion,
piwne oczy,
w lewym uchu dwa kolczyki.
Wygląda na około 16 lat.

Ubrana była w:
czarny bezrękawnik,
czarną bluzę z kapturem,
szare, jeansowe spodnie,
buty Adidas - białe z czarnymi paskami. 
KPP Zawiercie

Dzielnicowy z Kroczyc 
zatrzymał poszukiwanych

(Kroczyce) Aspirant Dariusz Grajkowski z posterunku w 
Kroczycach w ciągu kilku dni zatrzymał trzy poszukiwane osoby. 
Każdy z mężczyzn miał do odbycia karę pozbawienia wolności. 
Wszyscy trafili do zakładu karnego.

W ciągu kilku marcowych dni 
dzielnicowy z kroczyckiego posterun-
ku zatrzymał trzech poszukiwanych 
mężczyzn.

11 marca o 8:00 w trakcie służby 
obchodowej, czujne oko dzielnicowego 
zauważyło w rejonie basenu gminnego 

w Kroczycach osobę podobną do poszu-
kiwanego mężczyzny. Podczas legity-
mowania okazało się, że przypuszczenia 
aspiranta Grajkowskiego były słuszne. 
Zatrzymał on 55-latka, który miał do 
odbycia karę 4 miesięcy pozbawienia 
wolności.

Następnego dnia dzielnicowy usta-
lił, gdzie może przebywać poszukiwa-
ny 45-latek. Pojechał pod wskazany 
adres razem z policjantem kroczyckiej 
patrolówki, gdzie zastał mężczyznę. 
Mieszkaniec gminy Kroczyce został 
zatrzymany. Ma do odbycia karę 1 roku i 
3 miesięcy pozbawienia wolności.

Taką samą karę do odbycia ma 53-
latek, zatrzymany kilka dni później przez 
dzielnicowego i policjanta z Kroczyc. I 
tym razem dzielnicowy ustalił, gdzie w 
danej chwili może ukrywać się poszu-
kiwany. Zarówno on, jak i zatrzymani 
wcześniej mężczyźni trafili do zakładu 
karnego. (red) KPP Zawiercie

„Wiosna pełna barw”- konkurs Zawiercie
(Zawiercie) W konkursie „Wiosna pełna barw” wzięło udział 59 

uczniów, a wszystkie prace wyróżniały się wyjątkową pomysłowością, 
kreatywnością i oryginalnością. Komisja Konkursowa miała bardzo 
trudne zadanie, ale ostatecznie zdecydowała się przyznać następujące 
wyróżnienia:
Kategoria: klasy I – III szkoły podstawowej:
I miejsce : Michał Januszko – SP 6
II miejsce : Mikołaj Majewski – SP 9
III miejsce : Zofia Sobór – SP 4
Wyróżnienie : Natalia Pluta – SP 5
Wyróżnienie : Liliana Trefon – SP 4
Wyróżnienie : Gabriel Kukulski – SP 5

Kategoria klasy IV – VI szkoły podstawowe:
I miejsce : Bartosz Kania – SP 5

II miejsce : Alicja Leśniak – SP 6
III miejsce : Marcel Wróblewski – SP 6
Wyróżnienie : Filip Bomba – SP 6
Wyróżnienie : Filip Mazur – SP 9
Wyróżnienie : Kajetan Wróblewski – SP 6
Wyróżnienie : Alan Karwa – SP 6
Wyróżnienie : Antoni Stelmaszczyk – SP 6
Kategoria klasy VII – VIII szkoły podstawo-
we:
I miejsce : Zu-
zanna Zarębska 
– SP 5
II miejsce : Wik-
tor Mukamiełow 
– SP 6
III miejsce : Ni-
kola Góra – SP 
2 (red) Zd. UM 
Zawiercie
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Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza
- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

ZAWIERCIAŃSKIEJ DROGÓWKI 
ZATRZYMALI 4 ROWERZYSTÓW 
„NA PODWÓJNYM GAZIE”

(Zawiercie) 22.03.26r. policjanci z zawierciańskiej drogówki 
zatrzymali 4 rowerzystów. Badania stanu ich trzeźwości 
wykazały, że mężczyźni wsiedli za kierownicę roweru w stanie 
nietrzeźwości.

Rekordzistą okazał się 38-latek, któ-
ry został zatrzymany w Sławniowie. Jak 
się okazało, rowerzysta miał prawie 3 
promile w wydychanym powietrzu. Jed-
noślad zabezpieczyła wskazana osoba, a 
mężczyzna został ukarany mandatem w 
wysokości 2,5 tysiąca złotych.

Policja przypomina

- Osoba, która kieruje rowerem po 
użyciu alkoholu (między 0,2 promila a 
0,5 promila), może zostać ukarana man-
datem w wysokości 1 tysiąca złotych.

- Jeśli rowerzysta jest w stanie 
nietrzeźwości (powyżej 0,5 promila 
alkoholu we krwi), wysokość mandatu 
wzrasta aż do 2,5 tysiąca złotych. (red) 
KPP Zawiercie

Świadek ujął nietrzeźwego 
kierowcę. Wyciągnął 
kluczyki ze stacyjki 
pijanemu kierowcy

(Myszków) W niedzielę 22.03.26r. około godziny 12:37 dyżurny 
myszkowskiej komendy otrzymał zgłoszenie, z którego wynikało, 
że świadek ujął kierowcę, który podjechał pod jeden ze sklepów 
i swoim zachowaniem wzbudził jego podejrzenia co do stanu 
trzeźwości. Z relacji zgłaszającego wynikało, że mężczyzna 
może znajdować się pod wpływem alkoholu. 

Na miejsce niezwłocznie skierowa-
no patrol Wydziału Ruchu Drogowego. 
Policjanci po przybyciu na miejsce po-
twierdzili przypuszczenia zgłaszającego. 
Przeprowadzone badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że 50-letni kierujący miał w or-
ganizmie blisko 1,20 promila alkoholu.

Ponadto po sprawdzeniu w policyj-
nych bazach danych okazało się, że mężczyzna decyzją Starosty Myszkowskiego 
ma cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami. Mężczyzna został zatrzymany, 
a jego dalszym losem zajmie się sąd. (red) KPP Myszków

Wypalanie traw jest 
nielegalne! Alarmuj! Reaguj!

Cyklicznie na przełomie zimy i wiosny na terenie kraju 
odnotowuje się liczne przypadki pożarów mających związek 
z nielegalnym procederem wypalania traw, trzcinowisk lub 
pozostałości po zeszłorocznych zbiorach. Praktyka ta zazwyczaj 
prowadzi do powstania szeregu zagrożeń dla życia i zdrowia 
człowieka, zwierząt, a także środowiska naturalnego. Palące się 
w niekontrolowany sposób suche pozostałości roślinne mogą 
stanowić poważne zagrożenie pożarowe, jeśli w pobliżu znajdują 
się lasy, budynki mieszkalne lub gospodarcze albo zakłady 
przemysłowe. Unoszący się dym może również spowodować 
zagrożenie na drodze, wynikające z nagłego ograniczenia 
widoczności uczestnikom ruchu.

Ryzyko, jakie niesie ze sobą wy-
palanie traw na łąkach i nieużytkach 
rolnych, jest ogromne. Nieuwaga, nagła 
zmiana kierunku wiatru lub niekorzystne 
ukształtowanie terenu mogą spowodo-
wać pożar, którego opanowanie możliwe 
będzie jedynie przez jednostkę Państwo-
wej Straży Pożarnej. Ofiarami ognia lub 
dymu mogą być nie tylko ludzie, ale 
też dziko żyjące zwierzęta, a ziemia na 
„wypaleniskach” staje się jałowa.

WYPALANIE TRAW JEST 
NIEDOZWOLONE!

Zwalczanie powyższego procederu 

stanowiącego niewątpliwie naruszenie 
porządku prawnego jest jednym z zadań 
Policji, która na mocy art. 2 ustawy o Po-
licji (Dz.U. z 2021 r. poz. 1882, z poźn. 
zm.) obowiązana jest do ochrony życia 
i zdrowia ludzi oraz mienia przed bez-
prawnymi zamachami naruszającymi te 
dobra, a także wykrywania przestępstw 
i wykroczeń oraz ścigania ich spraw-
ców. Tym samym Policja „z urzędu” 
reagować będzie na wszelkie przejawy 
łamania obowiązującego prawa. 

Alarmuj! Reaguj! Dzwoń 

pod numer alarmowy 112!

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” Myszków

(Myszków) 17 marca w sali sesyjnej Urzędu Miasta Myszkowa odbyły się miejskie eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W konkursie uczestniczyło 29 
uczniów szkół podstawowych oraz 11 
uczniów szkół ponadpodstawowych. 
Zmagania obejmowały część pisem-
ną oraz ustną. Po zakończeniu etapu 
ustnego klasyfikacja końcowa turnieju 
przedstawia się następująco:
Grupa I :
1 miejsce ADAM PIETRZYKOWSKI 
SP nr 5
2 miejsce MICHALINA NOSZCZYK 
SP nr 6
3 miejsce JOANNA PAWLIK SP nr 6
Grupa II :
1 miejsce WIKTOR DYRDA SP nr 5
2 miejsce WIKTOR BEDNARSKI SP 
nr 5
3 miejsce KAROL BEDNARZ SP nr 7
Szkoły ponadpodstawowe:
1 miejsce OLIWIER RUSEK ZS nr 2
2 miejsce OLIVIER JARZĄB ZS nr 1
3 miejsce MIKOŁAJ WĄSALSKI ZS 
nr 2

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe, ufundowane przez 
Gminę Myszków oraz przez Związek 
OSP RP. Podczas spotkania szczegól-
ne wyróżnienie za wzorową postawę 
w trakcie zdarzenia związanego z 
pojawieniem się pożaru przy jednej z 
posesji w Myszkowie otrzymał Adam 
Pietrzykowki. Turniej zorganizowali: 
Burmistrz Miasta Myszkowa, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
i Zarząd Oddziału Miejskiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w 
Myszkowie. (red) 
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Remont łącznika ul. 
Leśnej z Aleją Wolności

(Myszków) Trwa remont łącznika ul. Leśnej z Aleją Wolności (na 
obszarze należącym do Gminy). Modernizacja drogi wewnętrznej 
poprawi bezpieczeństwo oraz komfort użytkowników. 
Zakończenie prac planowane jest na koniec maja  tego roku.

Nie płać pośrednikom za 
świadczenie wspierające. 
ZUS pomaga bezpłatnie

Zakład Ubezpieczeń Społecznych apeluje do osób 
z niepełnosprawnością i ich bliskich o ostrożność 
wobec ofert płatnej pomocy w uzyskaniu świadczenia 
wspierającego. Wniosek o to świadczenie można 
złożyć bezpłatnie, a pracownicy ZUS pomagają w jego 
wypełnieniu i złożeniu zarówno w placówkach, jak i przez 
infolinię.

Do ZUS docierają sygnały od klien-
tów, którzy otrzymują propozycje 
odpłatnego „załatwienia” świadczenia 
wspierającego. Przedstawiciele niektó-
rych kancelarii odwiedzają w domach 
osoby z niepełnosprawnością. Często 
są to osoby starsze, które nie zawsze 
dokładnie zapoznają się z treścią podpi-
sywanych dokumentów. Zdarza się, że 
dopiero później dowiadują się o wyso-
kich opłatach zapisanych w umowie. 

- Niedawno do jednej z placówek 
ZUS zgłosiła się wnuczka klientki, która 
skorzystała z usług kancelarii oferują-
cej pomoc przy uzyskaniu świadczenia 
wspierającego. Klientka podpisała umo-
wę i udzieliła pełnomocnictwa do dzia-
łania w jej imieniu. Wyrównanie świad-
czenia wspierającego za kilka miesięcy 

trafiło bezpośrednio na konto kancelarii 
jako wynagrodzenie za jej usługi i wynio-
sło niemal 22 tys. zł – informuje Beata 
Kopczyńska, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS w województwie śląskim.  
Po rozliczeniu należności kancelaria zło-
żyła w ZUS dokumenty dotyczące zmiany 
rachunku bankowego do dalszej wypłaty 
świadczenia na rachunek klientki oraz 
odwołania udzielonego pełnomocnictwa. 
- Pieniądze, które trafiły do kancelarii 
jako wynagrodzenie za jej usługi, mogły 
zostać przeznaczone na pokrycie kosztów 
opieki, leczenia lub rehabilitacji klientki 
– dodaje rzeczniczka. 

W innym przypadku klient podpisał 
umowę z kancelarią, zgodnie z którą 
wynagrodzenie za jej usługi miało 
stanowić czterokrotność miesięcznej 
wartości przyznanego świadczenia 
wspierającego. Przy maksymalnej wy-
sokości tego świadczenia, wynoszącej 
4353 zł, oznacza to kwotę przekraczającą 
17,4 tys. zł.

- Podobne sytuacje zdarzały się 
również w ubiegłym roku. Klienci 
informowali pracowników ZUS o ofer-
tach pośredników, którzy proponowali 
pomoc w zamian za bardzo wysokie 
wynagrodzenie, sięgające nawet 10 tys. 
zł albo sześciokrotności miesięcznego 
świadczenia, a my przypominaliśmy o 
tym, że ZUS pomoże w złożeniu wniosku 
o świadczenie wspierające do ZUS za 
darmo i wciąż to robi – mówi Beata 

Kopczyńska. 

Pomoc z ZUS za darmo
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

przypomina, że nie ma potrzeby korzy-
stania z płatnych usług kancelarii czy 
pośredników, aby otrzymać świadczenie 
wspierające. Wniosek można złożyć 
samodzielnie przez internet na portalu 
eZUS lub z bezpłatnym wsparciem 
pracowników ZUS. Osoba z niepełno-
sprawnością może również upoważnić 
do załatwiania spraw w ZUS-ie zaufaną 
osobę, na przykład członka rodziny 
lub bliskiego. Taki pełnomocnik rów-
nież może liczyć na bezpłatną pomoc 
pracowników Zakładu przy złożeniu 
wniosku.

- Bez decyzji z Wojewódzkiego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności ustalającej poziom potrzeby 
wsparcia (należy uzyskać co najmniej 
70 punktów), nie ma sensu składania 
wniosku o świadczenie wspierające do 
ZUS. Istotna jest kolejność w tym przy-
padku. Najpierw wniosek do WZON, a 
po decyzji WZON – dopiero wniosek o 
świadczenie wspierające do ZUS – wy-
jaśnia rzeczniczka. 

Zgodnie z przepisami w decyzji z 
WZON musi zostać przyznane co naj-
mniej 70 punktów, dopiero wtedy można 
złożyć w ZUS wniosek o świadczenie 
wspierające. Warto pamiętać o tym, 
że kancelarie czy pośrednicy nie mają 
wpływu na wydanie tej decyzji ani na 
liczbę przyznanych punktów.

Uważaj na oferty pośredników
Jeśli skontaktuje się z nami kan-

celaria oferująca pomoc w uzyskaniu 
świadczenia lub natrafimy na taką ofertę 
w internecie, warto zachować ostroż-
ność i spokojnie przeanalizować taką 
propozycję. Przed podpisaniem doku-
mentów dobrze jest dokładnie zapoznać 
się z ich treścią, skonsultować decyzję 
z bliską osobą oraz w razie wątpliwości 
skontaktować się z ZUS.

Więcej informacji o świadczeniu 
wspierającym i zasadach jego przyzna-
wania można uzyskać w placówkach 
ZUS, na infolinii oraz na stronie inter-
netowej www.zus.pl.

Koziegłowskie LO podpisało umowę 
z Uniwersytetem Ekonomicznym

(Koziegłowy) 12 marca, w ramach 6. edycji projektu „Ekonomia bez granic”, podpisano umowę 
partnerską pomiędzy Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach i Liceum Ogólnokształcącym 
im. Marii Skłodowskiej-Curie.

Umowę podpisali Dyrektor Ka-
rolina Turoń-Miklas, a ze strony 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Ka-
towicach - Prorektor ds. Kształcenia i 
Współpracy Międzynarodowej prof. 
dr hab. Wojciech Dyduch. Opiekunem 
szkoły został mgr Krzysztof Pałęga z 
Katedry Finansów Przedsiębiorstw i 
Ubezpieczeń Gospodarczych.

Prorektor, prof. dr hab. Wojciech 
Dyduch, podkreślił, jak istotna jest 
współpraca uczelni z liceami, zaznacza-
jąc, że przynosi ona obopólne korzyści. 
Zwrócił uwagę, że partnerstwo tego 
typu stwarza uczniom i nauczycielom 
wiele możliwości poszerzania wiedzy, 
rozwijania zainteresowań oraz lepszego 
poznania środowiska akademickiego, a 
uczelni pozwala budować trwałe relacje 
z młodzieżą i wspierać jej edukacyjny 
rozwój.

Uniwersytet Ekonomiczny w Kato-
wicach stawia na rozwój nie tylko swo-
ich studentów, lecz także uczniów szkół 
średnich, którzy w przyszłości mogą 
stać się kandydatami na studia. Poprzez 
różnorodne formy współpracy uczelnia 
popularyzuje wiedzę ekonomiczną i 
nauki społeczne wśród licealistów i 
techników. 

Od wielu lat organizowane są wy-
kłady, prelekcje, warsztaty, konferencje 
oraz spotkania, które prowadzi wysoko 
wykwalifikowana kadra akademicka. 
Zajęcia te cieszą się dużym uznaniem 
zarówno wśród uczniów, jak i nauczy-
cieli oraz dyrektorów szkół. 

Żródło: www.ue.katowice.pl Zdję-
cia: Uniwersytet Ekonomiczny w Ka-
towicach 

Zakres prac obejmuje usunięcie sta-
rej nawierzchni i krawężników, wywóz 
gruzu, przygotowanie podłoża, wyko-
nanie nowej podbudowy oraz ułożenie 
kostki brukowej na jezdni i chodniku, a 
także regulację studzienek i kratek ście-
kowych. (red) zd. UM Myszków

Kwalifikacja Wojskowa Zawiercie
(Zawiercie) 16 marca 2026 roku w Powiecie Zawierciańskim rozpoczęła się kwalifikacja 

wojskowa, podczas której ustalana jest zdolność do służby wojskowej. To obowiązek dla 
wszystkich mężczyzn, ale też dla niektórych kobiet.

Kwalifikacja wojskowa dla mieszkań-
ców powiatu zawierciańskiego przeprowa-
dzana będzie od 16 marca do 15 kwietnia 
br. Miejsce kwalifikacji to Siedziba Powia-

towej Komisji Lekarskiej w Zespole Szkół 
im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu przy ul. 
Miodowej 1.

W tym roku na kwalifikację wezwano 

659 osób w tym 52 kobiety. W oficjalnym 
rozpoczęciu pracy Powiatowej Komisji 
Lekarskiej w Zawierciu uczestniczyła 
m.in. Teresa Mucha-Popiel Starosta Za-
wierciański, Szef WCR w Będzinie ppłk 
Tomasz Wilk, kpt. Piotr Beza z Sekcji 
Rekrutacji i Kwalifikacji Wojskowej WCR 
w Będzinie, Artur Zacłona Dyrektor ZS. 
im. H. Kołłątaja w Zawierciu oraz Piotr 
Tomala Naczelnik Wydziału Spaw Oby-
watelskich i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Zawierciu. (red) 
zd. SP Zawiercie
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Rewolucja na rynku. Sieci handlowe 
mówią koniec jajom klatkowym

Rok 2026 wieńczy dekadę zmian na sklepowych półkach. W większości dużych sieci 
handlowych w Polsce nie kupimy już świeżych jaj klatkowych, a tylko od początku 2025 roku 
liczba kur utrzymywanych w klatkach spadła o blisko 4 miliony– wynika z publikacji Biznes Bez 
Klatek.

„Stop” klatkom powiedziało ponad 
20 znanych sieci sklepów oraz dziesiątki 
firm z różnych gałęzi sektora spożywcze-
go. Firmy te zadeklarowały w poprzed-
nich latach całkowite wycofanie jaj z 
chowu klatkowego. Koniec ubiegłego 
roku był przełomowy dla całej trans-
formacji, bo właśnie wtedy przypadał 
termin realizacji większości tego typu 
deklaracji. Teraz możemy zobaczyć, 
jakie są rezultaty.

Gdzie nie kupimy już jaj 
„trójek”

O wycofaniu jaj klatkowych ze 
sprzedaży właśnie poinformowały PO-
LOmarket, ALDI i Selgros. Tego rodzaju 
jaj nie znajdziemy już też w sklepach 
sieci: Biedronka, Lidl, Żabka, Kaufland, 
MAKRO, Netto, FRAC i Frisco.

Zmian dokonały również Carrefour, 
Stokrotka, Chata Polska, E.Leclerc, 
TOPAZ i SPAR, które operują w mo-
delu franczyzowym i wycofały jaja 
klatkowe z marek i sklepów własnych 
oraz centralnej dystrybucji. Prace nad 
pożegnaniem jaj „trójek” trwają obecnie 
także w sieciach Dino, Eurocash, Auchan 
i Intermarché.

Rewolucja dotyczy nie tylko jaj w 
skorupkach, ale też składów popular-
nych produktów. Z jaj klatkowych w 
produktach marek własnych zrezygno-

wały już m.in. Biedronka, Lidl, Netto, 
Aldi, Auchan, Kaufland i Żabka. Do 
nowej rzeczywistości dostosowali się 
również giganci rynku spożywczego. 
Majonezy najpopularniejszych marek, 
w tym Winiary i Kielecki, powstają już 
wyłącznie na bazie jaj bezklatkowych. 
Podobne zmiany wprowadzili produ-
cenci słodyczy (m.in. Wedel, Wawel), 
mrożonek (m.in. FRoSTA, Iglotex) 
oraz dań gotowych (w tym U Jędrusia, 
JAWO). Pełne zestawienie firm dostępne 
jest na BiznesBezKlatek.pl. 

Coraz mniej kur w klatkach
Decyzje sklepów i producentów 

mają realne przełożenie na życie zwie-
rząt. Według Głównego Inspektoratu 
Weterynarii tylko od początku 2025 
roku liczba stanowisk dla kur w systemie 
klatkowym zmniejszyła się o blisko 4 
miliony.

Jeszcze w styczniu 2014 roku mniej 
niż 13% kur niosek w Polsce żyło w 
systemach alternatywnych (ściółkowym, 
wolnowybiegowym czy ekologicznym). 
Od tego czasu odsetek ten potroił się i te-
raz wynosi prawie 39%. Polska pozosta-
je potęgą w produkcji jaj – zajmuje piąte 
miejsce w Unii Europejskiej i jest drugim 
największym eksporterem jaj w UE. W 
2024 roku wyprodukowano u nas ponad 
12 miliardów jaj konsumpcyjnych.

– W ciągu ostatniej dekady na rynku 
wydarzyła się rewolucja na rzecz dobro-
stanu zwierząt. Duże grono największych 
graczy rynkowych odwróciło się od jaj 
klatkowych w odpowiedzi na wzrost 
świadomości i oczekiwań społecznych. W 
rezultacie jaja oferowane konsumentom 
w Polsce to już teraz w dużej mierze 
jaja z chowu bezklatkowego – mówi 
Paweł Rawicki, prezes Stowarzyszenia 

Otwarte Klatki. – Fakt, że dużo kur 
wciąż utrzymywanych jest w klatkach 
prawdopodobnie mocno wiąże się z tym, 
że 40% produkcji jaj przeznaczone jest 
na eksport. Statystyki sugerują, że to 
m.in. tam kryje się bardzo duży odsetek 
jaj klatkowych – dodaje. 

– Rynek potrzebuje odważnych 
decyzji – jeżeli wszyscy będziemy przed 
nimi uciekać, zostaniemy w miejscu. 
Wierzymy, że zrównoważony rozwój 
oraz odpowiedzialność za prowadzony 
biznes mogą iść w parze i są warto-
ściami nierozerwalnymi w dzisiejszych 
czasach. W przypadku wycofania się 
z jaj klatkowych w Makro, prawdzi-
wym katalizatorem zmiany była bliska 
współpraca z naszymi dostawcami, która 
zadecydowała o powodzeniu całego 
przedsięwzięcia – mówi Sławomir Lesz-
czyński, Dyrektor Pionu Handlowego 
MAKRO Cash and Carry.

Polacy przeciwni utrzymaniu 
kur w klatkach

Zmiany na rynku idą w parze z po-
stawami społecznymi. Z najnowszych 
badań Centrum Badawczo-Rozwojowe-
go Biostat z lutego 2026 roku wynika, że 
dla 7 na 10 Polaków warunki chowu kur 
są istotnym czynnikiem przy zakupie jaj. 
Ponad 77% badanych uważa, że chów 
klatkowy nie zapewnia zwierzętom 
odpowiednich warunków, a w grupie 
osób powyżej 60. roku życia odsetek 

ten rośnie do niemal 85%.
– Polacy nie akceptują chowu 

klatkowego i oczekują od biznesu 
odpowiedzialności. Największe firmy 
coraz częściej na to odpowiadają, a ich 
decyzje mają ogromny wpływ na życie 
zwierząt. Za każdą zmianą na sklepo-
wej półce kryje się los tysięcy, a nawet 
milionów kur, które w systemie bezklat-
kowym mogą swobodnie rozprostować 
skrzydła czy grzebać w ściółce – mówi 
Julia Pająk, menadżerka ds. kampanii 
dobrostanowych w Stowarzyszeniu 

Otwarte Klatki.
– Wycofanie jaj z chowu klatkowego 

to ważny krok, który pozwala oferować 
naszym klientom produkty najwyższej 
jakości i świeżości, przy jednocze-
snym wsparciu bardziej humanitarnych 
praktyk hodowlanych. Warto przy tym 
podkreślić, że ALDI Polska podeszło do 
tematu rezygnacji z chowu klatkowego 
w sposób kompleksowy - nie tylko jako 
oddzielnego produktu, ale również jako 
składnika. W związku z powyższym tego 
typu jaja zostały wycofane ze składu 
wszystkich naszych produktów marek 
własnych – mówi Katarzyna Bawoł, 
Dyrektor ds. Jakości ALDI Polska.

– Kluczowym elementem procesu 
wycofywania jaj klatkowych w Wawel 
SA było podjęcie przez Zarząd Spółki w 
listopadzie 2024 roku wiążącej decyzji 
o całkowitym zaprzestaniu zakupów no-
wych partii surowców klasy klatkowej. W 
rezultacie, od stycznia 2025 roku proces 
ten stał się faktem operacyjnym - od tego 
momentu wszystkie nowe zakupy żółtka 
i białka w proszku dokonywane są przez 
Wawel SA wyłącznie w klasach wyższych. 

Majonezy bez „trójek”- Producenci majonezu, którzy już opierają 
produkcję jedynie o jaja alternatywne, to m.in. WSP „Społem” 

(Majonez Kielecki), Nestle (Winiary), Unilever (Hellmann’s), Develey 
(marka detaliczna), Mosso Kewpie, Ocetix, Pegaz, Princes Foods 

(Wielkopolski) czy Motyl (marka detaliczna)

Koniec z „trójkami” w sklepach- Świeżych jaj klatkowych nie znaj-
dziemy już na półkach sklepów sieci: Biedronka, Lidl, Żabka, Kau-
fland, MAKRO, Netto, ALDI, POLOmarket, Selgros (Transgourmet), 

FRAC i Frisco oraz w sklepach własnych Carrefoura i Stokrotki

Mistrzostwa Śląska w Boksie 
Olimpijskim. 2 srebrne 
medale dla San Paulo 

Masłońskie Polonia Poraj
W dniach 16-20 marca zostały zorganizowane w Bytomiu 

Mistrzostwa Śląska w Boksie Olimpijskim. Zgłoszono 364 
zawodników i zawodniczek w kat. młodzik, kadet, junior i 
młodzieżowiec. Rywalizacja odbywała się na dwóch ringach. 
Klub San Paulo Masłońskie reprezentowały dwie osoby: 13-letni 
młodzik Borys Sytniewski i 15-letnia kadetka Agata Dorobisz. 
Oboje zdobyli tytuły wicemistrzów Śląska na Rok 2026 i 
otrzymali srebrne medale.

SPORT

Ich ciężka praca, systematyczne 
uczęszczanie na treningi zaowocowały 
techniką i odwagą, za co im serdecznie 
dziękujemy. Jesteśmy bardzo zadowo-
leni z postawy naszych zawodników, 
którzy podczas swoich walk pokazali, 
że chcą być dobrymi bokserami, kochają 
boks i walczą na ringu całym sercem. 
Jest to niezwykłe wyróżnienie oraz przy-
kład dla innych chłopców i dziewcząt 

jako przyszłych kandydatów do naszej 
sekcji bokserskiej.

„Składamy serdeczne podzięko-
wania dla trenera Rafała Maszczyka 
z Myszkowa, albowiem treningi bok-
serskie w naszej grupie prowadzi bez-
interesownie w atmosferze życzliwej i 
sukces Borysa i Agaty jest również jego 
sukcesem” – podsumowuje ksiądz trener 
Zbigniew Dudek. (red) 
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Wszelkie pozostające na zapasie surowce 
klasy klatkowej zostały odsprzedane. 
Tym samym rok 2025 stanowił finalny 
etap transformacji łańcucha dostaw, 
w którym dokonaliśmy realnej i pełnej 
zmiany standardów jakościowych surow-
ca  – mówi Joanna Sztefko, członkini 
zarządu, Dyrektor ds. Cyfryzacji, Za-
rządzania Projektami i Administracji 
w Wawel S.A.

– Spółka U Jędrusia jako znaczący 
producent sektora spożywczego ofe-
rujący produkty z udziałem surowców 
pochodzenia zwierzęcego przyjęła Po-
litykę Dobrostanu Zwierząt należącą do 
odpowiedzialnych praktyk biznesowych. 
Firma nieustannie podejmuje działania 
w celu doskonalenia jakości produktów 
jednocześnie kładąc ogromny nacisk 
na minimalizację wpływu prowadzonej 
działalności na środowisko. Mamy 
świadomość, że zdrowa i bezpieczna 
żywność może pochodzić wyłącznie od 
zdrowych zwierząt, dlatego współpra-
cujemy wyłącznie z dostawcami, którzy 
dbają o dobrostan i zapewniają właściwe 
warunki hodowli. 

W trosce o dobrostan kur niosek 
już w roku 2022 zrezygnowaliśmy z 
zakupu i wykorzystania do produkcji 
surowców pochodzących z jaj z chowu 
klatkowego. 

Wyższa jakość surowca zawsze 
przekłada się na lepszy smak i dobrą 
wartość odżywczą produktów. Proces 
eliminacji jaj klatkowych na korzyść 
surowca z chowu ściółkowego wynikał 
z przyjętej strategii Spółki zgodnej z 
oczekiwaniami naszych Klientów i 
Partnerów Biznesowych. Zakładaliśmy 
ostatecznie finalizację procesu na prze-
łomie lat 2024/2025. Pomimo początko-
wych trudności związanych z wyższym 
kosztem surowca ściółkowego, a także 
okresowo jego mniejszą dostępnością 
udało nam się wynegocjować z na-
szymi dostawcami odpowiednie ceny 
i warunki dostaw. Jako lider na rynku 
dań gotowych wiemy, że współpraca ze 
sprawdzonymi odpowiedzialnymi do-
stawcami jest jednym z filarów sukcesu 
– mówi Katarzyna Krupińska, Wicepre-
zes Zarządu U Jędrusia Sp. z o.o.

Uroczystość 163. rocznicy potyczki  
Powstańców Styczniowych pod Kuźnicą 
Masłońską na polanie w Kazimierówce 

W dniu 20 marca 2026 roku na polanie im. płk Teodora Cieszkowskiego w lesie Rokitnickim na 
pograniczu Gmin Łazy i Zawiercie, przy symbolicznej powstańczej mogile, odbyła się uroczystość 
patriotyczna, upamiętniająca potyczkę oddziału powstańczego płk. Teodora Cieszkowskiego z 
oddziałem Carskiej Rosji, która została stoczona w dniu 22 marca 1863 roku.

Uroczystość poprowadził dr n. hum. 
Marcin Janeczek .Wśród przybyłych 
gości, których powitał prowadzący, byli 
min: Wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego Mirosław Mazur, 
Zastępca Prezydenta Miasta Zawiercie 
Bogdan Janikowski , przedstawiciele 
władz samorządowych, służb mundu-
rowych, Leśnictw Łazy, regionaliści, 
przedstawiciele zawierciańskich zakła-
dów pracy, instytucji, stowarzyszeń, oraz 
mieszkańcy Łaz i Zawiercia. Obecny był 
również poczet sztandarowy z OSP Za-
wiercie- Skarżyce oraz uczniowie klasy 
mundurowej z  Zespołu Szkół im. prof. 
Romana Gostkowskiego w Łazach. Po 
przywitaniu przybyłych gości oraz ode-
graniu Hymnu Państwowego, nastąpiło 
uroczyste wręczenie Srebrnych Odznak 
Honorowych „Za Zasługi dla Wojewódz-
twa Śląskiego”. 

Odznaczeni zostali członkowie 
Klubu Miłośników Ziemi Zawierciań-
skiej: Radosław Famulski oraz Domi-
nik Ptaś. Odznaczenia zostały nadane 
na wniosek Klubu Miłośników Ziemi 
Zawierciańskiej. Wspomnieć należy, że 
jest to odznaczenie regionalne ustano-
wione w 2000 roku uchwałą Sejmiku 
Województwa Śląskiego, przyznawane 
osobom fizycznym i innym podmiotom, 
które całokształtem działalności, względ-
nie realizacją swoich zadań na terenie 
województwa śląskiego przyczyniły 
się do gospodarczego, kulturalnego  i 
społecznego rozwoju województwa. 

Następnie  głos zabrał prezes Klubu 
Miłośników Ziemi Zawierciańskiej 
Maciej Świderski, który w swoim wy-
stąpieniu mówił min. o echach pamięci 
Powstania Styczniowego: „ Na rok 1863 
patrzeć trzeba i od strony klęski i od 
strony uzyskanych zwycięstw. Klęska 
militarna powstania w istniejących 
wówczas układach sił, nie oznaczała 
jednak klęski narodowej. 

Powstanie styczniowe miało dwa 
podstawowe cele przed sobą: niepod-
ległość oraz likwidację feudalizmu, 
przeżytków na wsi w Królestwie Pol-
skim, tzn. uwłaszczenie i zniesienie 
pańszczyzny. Cel pierwszy nie został 

jeszcze zrealizowany, natomiast drugi 
został zrealizowany dwoma dekretami 
Tymczasowego Rządu Narodowego, 
ogłoszonym 22 stycznia 1863 roku, gdy 
jeszcze nie poszły w ruch powstańcze 
strzelby i kosy. Walki toczyły się nie 

tylko na obszarze Królestwa Polskiego 
i ziem litewsko-ruskich, tych starć było 
około 1200, zwycięskie były niestety 
rzadko. Jedną z nich była wygrana 
pod dowództwem pułkownika Teodora 
Cieszkowskiego, tutaj w tym rejonie 22 
marca 1863 roku. Powstanie Styczniowe 
było przegrane w sensie militarnym, 
ale wygrane w sensie polskości przez 
kolejne pokolenia. Nie byłoby pewnie 
bez niego roku 1918. Dziś powinniśmy 
umieć docenić skutki różnych koncepcji 
powstania, dokonać oceny ich wartości 
w tej heroicznej walce o Rzeczpospolitą. 
Przybyliśmy tutaj, aby złożyć hołd i po-
kłonić się poległym powstańcom, którzy 

złożyli swoje życie na ołtarzu Ojczyzny 
będącej w niewoli. Miasto Zawiercie 
i powiat zawierciański znajdują się w 
czołówce kart pielęgnujących pamięć 
powstania 1863 roku - Ocalenia od 
zapomnienia. To nie jest zasługa poje-
dynczej jednostki, to zasługa nas, tutaj 
wszystkich. Cieszy nas fakt uczestnictwa 
w uroczystości rocznicowej potyczki 
powstańców młodzieży szkolnej, nie-
mała w tym fakcie jest rola nauczycieli. 
Wydarzenia związane z mogiłą oddziału 
płk. Cieszkowskiego nie tylko edukują, 
ale również wzmacniają naszą narodową 
tożsamość, przypominają o odwadze i 
poświęceniu naszych przodków. 

Dzięki pasji i zaangażowaniu re-
gionalistów, ich inicjatywom i współ-
działania z samorządami miejskimi i 
powiatowymi, historia żyje, a pamięć o 
przeszłości przekazywana jest następ-
nym pokoleniom, co jest nieocenionym 
wkładem w budowaniu wspólnej tożsa-
mości historycznej i kulturowej.” Po wy-
stąpieniu prezesa Macieja Świderskiego 
nastąpiła  część artystyczna, którą przed-
stawiła młodzież ze Szkoły Podstawowej  
nr 5 w Zawierciu, która zaprezentowała 
program słowno-muzyczny. Po ich wy-
stępie nastąpiło złożenie wieńców oraz 
symbolicznych zniczy przez przybyłe 
delegacje .  

Tekst oraz zdjęcia 
Damian Liszczyk

SPORT
Piłka nożna, III liga śląska

DRUGIE Z RZĘDU 
WIOSENNE ZWYCIĘSTWO 
WARTY ZAWIERCIE

KS Kamionka Mikołów - KP Warta Zawiercie 0:5 (0:2)

(Zawiercie) W sobotę 21 marca piłkarze KP Warty Zawiercie 
rozegrali wyjazdowe spotkanie w ramach siedemnastej kolejki 
katowicko-sosnowieckiej ligi okręgowej. Ich rywalem była 
drużyna KS-u Kamionki Mikołów, z którą Warta pewnie wygrała 
5:0. 

W sobotę 21 marca piłkarze KP Warty 
Zawiercie rozegrali wyjazdowe spotkanie w 
ramach siedemnastej kolejki katowicko-so-
snowieckiej ligi okręgowej. Ich rywalem była 
drużyna KS-u Kamionki Mikołów, z którą 
Warta pewnie wygrała 5:0. Do przerwy Warta 
prowadziła 2:0 po golach Franciszka Gajdy w 
11 minucie i Kacpra Trojaka w 23 minucie. W 
drugiej części spotkania bramki dla Zawiercia 
zdobyli jeszcze Norbert Bębenek w 64 minu-
cie, Antoni Migdał w 76 minucie oraz Damian 
Adamiecki w 80 minucie.

W sobotę 28 marca KP Warta Zawiercie 
w kolejnym meczu ligowym zagra z KS-em 
Górnikiem Piaski. Początek meczu zaplano-
wany jest na godzinę 11:00.

***

KS Kamionka Mikołów - KP Warta 
Zawiercie 0:5 (0:2)

Bramki: Franciszek Gajda (11’), Kacper 
Trojak (23’), Norbert Bębenek (64’), Antoni 
Migdał (76’), Damian Adamiecki (80’).

Żółte kartki: Konrad Karolewski, Dawid 
Witek, Bartosz Kasprzyszyn, Mikołaj Baran - 
Nikodem Janeczek, Norbert Bębenek.

Składy:
Kamionka Mikołów: Dawid Witek - 

Bartosz Kasprzyszyn, Piotr Załuski (85’ Mi-
chał Pustelnik), Ivan Khmil, Filip Gawin (60’ 
Olaf Buja), Konrad Karolewski (46’ Nathan 
Atuhairwe), Mikołaj Baran, Szymon Bandura, 
Fabian Wlaź, Paweł Polak, Michał Duda (60’ 
Karol Czarnecki, 75’ Michał Szafrański). 
Trener: Grzegorz Witek.

KP Warta Zawiercie: Kacper Kowal-
czyk - Szymon Pacholczak, Franciszek Gajda, 
Fabian Klama, Dominik Chmielewski, Wiktor 
Matysiak (82’ Mariusz Węglarz), Norbert 
Bębenek (65’ Antoni Migdał), Kacper Merta 
(65’ Szymon Włosek), Damian Adamiecki 
(82’ Konrad Konieczniak), Nikodem Jane-
czek (46’ Szymon Maszczyk), Kacper Trojak 
(46’ Sebastian Kwaśniak). Trener: Bartosz 
Zachara.

Wyniki par siedemnastej kolejki w ka-
towicko-sosnowieckiej lidze okręgowej 
grupie 4:
KS Stadion Śląski Chorzów - LKS Pogoń 
Imielin 1:0
KS Slavia Ruda Śląska - KS Niwy Brudzo-
wice 0:2
KS Kamionka Mikołów - KP Warta Zawier-
cie 0:5
KS Cyklon Rogoźnik - BKS Sarmacja Bę-

dzin 2:5
KS Górnik Piaski - MKS Górnik Wojko-
wice 1:1
KS Unia Ząbkowice - MKS Siemianowi-
czanka 2:0
KS Górnik Sosnowiec - GKS Wawel Wirek 
1:0
LKS Unia Kosztowy - TP Jastrząb Bielszo-
wice 1:3

Aktualna tabela w III lidze śląskiej katowicko-
sosnowieckiej grupie 4:
1. BKS Sarmacja Będzin 17 - 42 - 76:17
2. KS Górnik Piaski 17 - 39 - 52:27
3. KP Warta Zawiercie 17 - 35 - 44:18
4. MKS Górnik Wojkowice 17 - 35 - 38:21
5. KS Niwy Brudzowice 17 - 31 - 43:33
6. GKS Wawel Wirek 17 - 30 - 25:29
7. KS Cyklon Rogoźnik 17 - 28 - 36:32
8. LKS Pogoń Imielin 17 - 27 - 38:31
9. TP Jastrząb Bielszowice 17 - 23 - 34:38
10. LKS Unia Kosztowy 17 - 23 - 29:22
11. KS Stadion Śląski Chorzów 17 - 21 - 
35:27
12. KS Kamionka Mikołów 17 - 18 - 26:49
13. MKS Siemianowiczanka 17 - 11 - 28:45
14. KS Górnik Sosnowiec 17 - 11 - 23:50
15.KS Slavia Ruda Śląska 17 - 9 - 18:71
16.KS Unia Ząbkowice 17 - 7 - 21:56

Zestawy par osiemnastej kolejki w 
katowicko-sosnowieckiej lidze okrę-
gowej grupie 4:
BKS SARMACJA BĘDZIN - KS GÓR-
NIK SOSNOWIEC
LKS Pogoń Imielin - KS Unia Ząb-
kowice
KP Warta Zawiercie - KS Górnik Piaski 
(28 marca, godzina 11:00)
KS Slavia Ruda Śląska - KS Cyklon 
Rogoźnik
MKS Siemianowiczanka - KS Kamion-
ka Mikołów
MKS Górnik Wojkowice - LKS Unia 
Kosztowy
TP Jastrząb Bielszowice - KS Niwy 
Brudzowice
GKS Wawel Wirek - KS Stadion Śląski 
Chorzów (tu), foto: profil na FB KP 
Warta Zawiercie
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SPORT
Piłka nożna, A-klasa

FORMA MYSZKOWA Z 
JESIENI POZOSTAŁA

(Powiat myszkowski) W miniony weekend drużyny z częstochowskiej A-klasy rozpoczęły 
rywalizację w rundzie wiosennej w sezonie 2025/2026. W sobotę 21 marca KS Kotowice w pierwszy 
meczu tego roku przegrał 2:1 na wyjeździe z KS-em Białą Gwiazdą Krasice. A KS Myszków wygrał  
na wyjeździe z MLKS-em Spartą Szczekociny 2:0. Natomiast w niedzielę 22 marca LKS Zieloni 
II Żarki u siebie pokonali LKS Wartę Mstów 4:0, a GKS Jura Niegowa również u siebie wygrała 
z KS-em Dąbrowianką 3:0.

W miniony weekend drużyny z często-
chowskiej A-klasy rozpoczęły rywalizację w 
rundzie wiosennej w sezonie 2025/2026. W 
sobotę 21 marca KS Kotowice w pierwszy 
meczu tego roku przegrał 2:1 na wyjeździe 
z KS-em Białą Gwiazdą Krasice. Pierwsza 
połowa zakończyła się remisem 1:1. W 19 mi-
nucie bramkę dla gospodarzy zdobył Patryk 
Chmielarz. A w 38 minucie do wyrównania 
doprowadził Mateusz Wydrych. Gola na wagę 
zwycięstwa KS-u Białej Gwiazdy Krasice 
zdobył w 76 minucie Maciej Boral.

A KS Myszków wygrał  na wyjeździe 
z MLKS-em Spartą Szczekociny 2:0. Obie 
bramki dla lidera rozgrywek zdobył w dru-
giej części spotkania Bartłomiej Mazanek. 
Najpierw trafił w 78 minucie, a 84 minucie 
podwyższył na 2:0. 

Natomiast w niedzielę 22 marca LKS 
Zieloni II Żarki u siebie pokonali LKS Wartę 
Mstów 4:0. Na listę strzelców wpisali się Ka-
mil Kozik w 18 minucie, Mateusz Kopecki w 
37 minucie, Franciszek Syma w 42 minucie, 
Łukasz Bednarski w 65 minucie oraz Domi-
nik Jankowski w 70 minucie. 

A GKS Jura Niegowa również u siebie 
wygrała z KS-em Dąbrowianką 3:0. Wszyst-
kie bramki Jura zdobyła w drugiej połowie 
spotkania. Wynik w 52 minucie otworzył 
Kamil Haładus. W 76 minucie było 2:0 po 
samobójczym golu Dariusza Synowca. A 
w 84 minucie trzeciego gola zdobył Michał 
Jawura.

W najbliższy weekend drużyny z często-
chowskiej A-klasy rozegrają mecze w ramach 
piętnastej kolejki. W sobotę 28 marca o go-
dzinie 13:00  LKS Zieloni II Żarki zagra na 
wyjeździe z GLKS-em Sokołem Olsztyn, a o 
godzinie 16:00 GKS Jura Niegowa podejmie 
u siebie GKS Czarnych Starcza. Natomiast o 
godzinie 17:00 KS Myszków zagra u siebie 
z KS-em Białą Gwiazdą Krasice. A w nie-
dzielnym meczu MLKS Sparta Szczekociny 
zmierzy się na wyjeździe z GKS-em Gromem 
Poczesną o godzinie 11:00. KS Kotowice w 
tej kolejce pauzuje.

***

KS Biała Gwiazda Krasice - KS Ko-
towice 2:1 (1:1)

Bramki: Patryk Chmielarz (19’), Maciej 
Boral (76’) - Mateusz Wydrych (38’).

Żółte kartki: Przemysław Bekus, Patryk 
Chmielarz, Tomasz Gęsiarz - Grzegorz Jędru-
szek, Piotr Kwiatkowski.

Składy:
KS Biała Gwiazda Krasice: Adrian 

Portas - Tomasz Sobalski, Przemysław Bekus 
(45’ Piotr Żak), Tomasz Gęsiarz (89’ Michał 
Boral), Maciej Boral, Kiryll Levchenko, Da-
wid Szerszeń, Patryk Chmielarz, Emil Kała 
(70’ Dawid Halbiniak), Damian Bekus, Kamil 
Boral. Trener: Michał Kowalczyk.

KS Kotowice: Piotr Muszczek - Piotr 
Kwiatkowski (78’ Dominik Sytniewski), 
Karol Muras (46’ Krzysztof Noszczyk), 
Grzegorz Jędruszek (76’ Jakub Dorobisz), 
Dawid Siwek, Mateusz Fiuto, Mateusz Wy-
drych, Konrad Madej, Przemysław Lamch, 
Adrian Labocha, Robert Frączyk. Trener: 
Józef Gromada.

***

MLKS Sparta Szczekociny - KS Mysz-
ków 0:2 (0:0)

Bramki: Bartłomiej Mazanek (78’, 
84’).

Żółta kartka: Przemysław Frączek ( z 
KS-u Myszków).

Składy:
MLKS Sparta Szczekociny: Gabriel 

Banaś - Tomasz Wikliński, Paweł Sikora, Ma-
teusz Małek (51’ Bartosz Spodzieja), Antoni 
Wrona, Gabriel Klos (60’ Mateusz Gnielka), 
Hubert Walasek (84’ Piotr Dziuba), Kamil 
Walasek, Krzysztof Minor, Szymon Lagner 
(70’ Tomasz Sikora), Piotr Gała. Trener: 
Piotr Gała.

KS Myszków: Kamil Lech - Jakub Świe-
boda (90’ +1’ Dawid Dworak), Hubert Cacoń, 
Piotr Nowakowski (82’ Kacper Dąbrowski), 
Dawid Szkudlarek, Bartosz Marędowski (90’ 
Kacper Mikrut), Kacper Niedzielski, Dawid 
Kierzkowski, Szymon Milczarek (46’ Bar-
tłomiej Mazanek), Przemysław Frączek, Igor 

Sychowicz. Trener: Tomasz Zdanowski. 
***

LKS Zieloni II Żarki - LKS Warta 
Mstów 5:0 (3:0)

Bramki: Kamil Kozik (18’), Mateusz 
Kopecki (37’), Franciszek Syma (42’), Łu-
kasz Bednarski (65’), Dominik Jankowski 
(70’).

Żółte kartki: Igor Garbacz, Dominik 
Jankowski, Kamil Kozik, Miłosz Pilis - Ad-
rian Jura.

Składy:
LKS Zieloni II Żarki: Wiktor Machu-

ra - Kamil Kozik (60’ Bartłomiej Knera), 
Mateusz Kopecki (70’ Szymon Pilis), Igor 
Garbacz (46’ Miłosz Pilis, 80’ Bartosz Pilis), 
Franciszek Syma, Jakub Kita (46’ Dominik 
Kot), Dominik Jankowski, Marcin Migdał 
(60’ Tadeusz Wróbel), Sebastian Brzegowski 
(46’ Łukasz Bednarski), Jakub Nowakowski, 
Antoni Banaś. Trener: Mateusz Gawroński.

LKS Warta Mstów: Borys Weżgowiec 
- Fabian Orlikowski (70’ Jacek Latocha), 
Paweł Figzał, Norbert Biniek, Patryk Bed-
narek, Karol Kubica, Adrian Jura (32’ Maciej 
Bekus), Łukasz Kołodziejczyk, Tobiasz Ko-
walik (76’ Marcel Misztal), Kamil Zacharski, 
Mateusz Mateja (56’ Filip Kopel). Trener: 
Artur Mysłek.

***

GKS Jura Niegowa - KS Dąbrowianka 
3:0 (0:0)

Bramki: Kamil Haładus (52’), Dariusz 
Synowiec (76’ samobójcza), Michał Jawura 
(84’).

Żółte kartki: Kacper Madej, Norbert 
Pilis - Jakub Mirowski, Bartosz Brzeziński, 
Daniel Struski.

Czerwone kartki: Karol Gasiński, Jakub 
Mirowski

Składy:
GKS Jura Niegowa: Tomasz Kozak - 

Paweł Pikuła (46’ Piotr Magiera), Sebastian 
Lamch, Kacper Pilis (87’ Daniil Sverdel), 
Albert Włodarski, Kacper Madej (62’ Ga-
briel Magiera),Hubert Kot, Miłosz Dub (26’ 
Tomasz Latos), Kamil Haładus (80’ Bartosz 
Kaczmarzyk), Adam Haładus (37’ Norbert 

Pilis), Michał Jawura. Trener: Marek Su-
rowiec.

KS Dąbrowianka: Maciej Ruciński (70’ 
Dawid Grzesik), Daniel Struski (80’ Filip 
Druciarz), Dariusz Synowiec, Eryk Szczęsny, 
Dawid Szymczyk (35’ Kacper Rak, 85’ Filip 
Sikora), Karol Gasiński - Tobiasz Grzybowski 
(72’ Damian Kapral), Bartosz Brzeziński, 
Rafał Król, Michał Łosik, Jakub Mirowski. 
Trener: Artur Minkina.
Wyniki spotkań czternastej kolejki w czę-
stochowskiej A-klasie grupie 2:
KS Biała Gwiazda Krasice - KS Kotowice 
2:1

KS Olimpia Bocar Huta Stara - GKS Grom 
Poczesna 4:0
KS Piast Przyrów - GLKS Sokół Olsztyn 
1:1
MLKS Sparta Szczekociny - KS Myszków 
0:2
LKS Zieloni II Żarki - LKS Warta Mstów 
4:0
GKS Jura Niegowa - KS Dąbrowianka 3:0
GKS Czarni Starcza (pauza)

Aktualna tabela w częstochowskiej A-klasie 
grupie 2:
1. KS Myszków 13 - 39 - 49:4
2. GKS Jura Niegowa 13 - 29 - 34:16
3. GLKS Sokół Olsztyn 13 - 27 - 34:18
4. GKS Czarni Starcza 12 - 26 - 27:16
5. MLKS Sparta szczekociny 13 - 19 - 36:24
6. LKS Zieloni II Żarki 13 - 18 - 29:25
7. KS Piast Przyrów 13 - 17 - 39:30
8. KS Olimpia Bocar Huta Stara 13 -  17 - 
38:31
9. KS Biała Gwiazda Krasice 13 - 17 - 24:30
10. LKS Warta Mstów 13 - 16 - 36:33
11. GKS Grom Poczesna 13 - 7 - 15:47
12. KS Dąbrowianka 13 - 6 - 8:54
13. KS Kotowice 13 - 4 - 15:56

Zestawy par piętnastej kolejki w czę-
stochowskiej A-klasie grupie 2:
GLKS Sokół Olsztyn - LKS Zieloni II 
Żarki (28 marca, godzina 13:00)
GKS Jura Niegowa - GKS Czarni Star-
cza (28 marca, godzina 16:00)
KS Dąbrowianka - KS Piast Przyrów
LKS Warta Mstów - KS Olimpia Bocar 
Huta Stara
KS Myszków - KS Biała Gwiazda Kra-
sice (28 marca, godzina 17:00)
GKS Grom Poczesna - MLKS Spar-
ta Szczekociny (29 marca, godzina 
11:00)
KS Kotowice (pauza) (tu), foto: profil 
na FB GKS Jura Niegowa 

Piłka ręczna, I liga

NIESAMOWITY SERIA VIRTU 
NA POCZĄTKU DRUGIEJ 

POŁOWY ZAPEWNIŁA 
WYGRANĄ W ZABRZU

SPR Górnik Zabrze - CMC VIRTU VIRET Zawiercie 32:42 (17:17)

(Zawiercie) W sobotę 14 marca zawodnicy CMC VIRTU VIRET 
Zawiercie rozegrali wyjazdowy mecz w ramach dziewiętnastej 
pierwszej kolejki w I lidze Piłkarzy Ręcznych. Ich rywalem w 
wyjazdowym meczu była drużyna SPR Górnika Zabrze. CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie wygrał to spotkanie wynikiem 42:32.

W sobotę 14 marca zawodnicy CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie rozegrali wy-
jazdowy mecz w ramach dziewiętnastej 
pierwszej kolejki w I lidze Piłkarzy 
Ręcznych. Ich rywalem w wyjazdowym 
meczu była drużyna SPR Górnika Zabrze. 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie wygrał to 
spotkanie wynikiem 42:32.

Pierwsza połowa były bardzo wy-
równane. Górnik zaskakiwał zawiercian 
szybkimi wznowieniami, a dodatkowo 
podopieczni Sławomira Szenkela popeł-
niali dość sporo błędów. Zabrzanie dość 
zaskakująco prowadzili przez większość 
pierwszej części gry, chociaż goście byli 
ciągle o jedną bramkę za rywalami. W 
samej końcówce Viretowi udało się wyjść 
na prowadzenie 17:15, lecz tylko na chwi-
lę. Przed gwizdkiem kończącym tę część 
spotkania drużynie gospodarzy udało się 
wyrównać na 17:17.

Górnik rzucił pierwszą bramkę, na 
co Zawiercianie odpowiedzieli jedena-

stoma trafieniami z rzędu wychodząc na 
prowadzenie 29:19. W 40 minucie było 
już w sumie po meczu. Kacper Cegłow-
ski zaliczył 100% skuteczność na linii 
siedmiu metrów, a przewaga Viretu cały 
czas oscylowała wokół dziesięciu bra-
mek. Spotkanie zakończyło się wygrana 
gości wynikiem 42:32.

- W pierwszej połowie nie zagraliśmy 
na swoim poziomie – w ataku zmarnowa-
liśmy kilka stuprocentowych sytuacji, a 
w obronie traciliśmy zbyt wiele bramek, 
zarówno po kontratakach, jak i w ataku 
pozycyjnym. Wiemy jednak, że stać nas 
na dużo więcej i chcieliśmy to pokazać w 
drugiej części spotkania. W przerwie trener 
przypomniał nam, jaką drużyną jesteśmy. 
Wyszliśmy na drugą połowę maksymalnie 
zmotywowani, pełni energii i determinacji. 
Szybko przejęliśmy kontrolę nad meczem, 
poprawiliśmy grę w obronie i zaczęliśmy 
skuteczniej kończyć akcje w ataku, dzięki 
czemu zbudowaliśmy bezpieczną przewagę 
i spokojnie dowieźliśmy zwycięstwo do 
końca.– skomentował Bartosz Skoczy-
las.

W najbliższą niedzielę 29 marca o 
godzinie 17:00 szczypiorniści CMC Virtu 
Viretu Zawiercie zagrają we własnej hali 
z Gwardią Opole w meczu dwudziestej 
pierwszej kolejki I ligi piłkarzy ręcznych.

***

SPR Górnik Zabrze - CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie 32:42 (17:17)

SPR Górnik Zabrze: Kozak – Janik, 
Żalek, Koziołek, Giebel, Nowak, Koniecz-
ny, Puszczewicz, Jordanek, Asekritov, 
Włochowicz, Mazur, Dudek, Imiełowski, 
Wójtowicz, Wawszczak. Trener: Arka-
diusz Miszka. 

CMC VIRTU VIRET Zawier-
cie: Aronik - Skoczylas, Burlyta, Matysek, 
Danysz.A, Grzegorczyk, Rusim, Gaca, 
Voinov, Danysz S, Perazic, Mentel, Flak, 
Romian, Cegłowski. Trener: Sławomir 
Szenkel.

Kary: 6:8 min.
Sędziowali: Wojciech Bloch, Michał 

Solecki.

Wyniki spotkań dwudziestej kolejki I 
ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie - 
SPR Orzeł Przeworsk 33:28
Handball Pałac Tarnów - SRS NIKO 
Przemyśl 33:20
Gwardia Opole - UKS SMS Wybicki 

Kielce 40:38
SPR Górnik Zabrze - CMC VIR-
TU VIRET Zawiercie 32:42
Zagłębie Handball Team So-
snowiec - Acana Moto-Jelcz 
Oława 33:27
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 
- SMS ZPRP II Kielce 43:35
MTS Chrzanów - SPR Grun-
wald Ruda Śląska 30:26 

Aktualna tabela I ligi Piłkarzy Ręcz-
nych gr. D:
1. CMC VIRTU VIRET Zawiercie 
20 - 51 - 760:586
2. MKS Olimpia MEDEX Piekary 

Śląskie 20 - 49 - 633:455
3. SPR Orzeł Przeworsk 20 - 47 - 671:544
4. Handball Pałac Tarnów 20 - 45 - 622:555
5. Zagłębie Handball Team Sosnowiec 20 - 43 - 
654:573
6. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 20 - 42 - 
680:605
7. MTS Chrzanów 20 - 27 - 595:648
8. SMS ZPRP II Kielce 19 - 23 - 577:595
9. SPR Grunwald Ruda Śląska 19 - 21 - 515:603
10. UKS SMS Wybicki Kielce 19 - 18 - 574:652
11. SPR Górnik Zabrze 20 - 18 - 563:671
12. Acana Moto-Jelcz Oława 20 - 15 - 572:677
13. Gwardia Opole 20 - 12 - 640:726
14. SRS NIKO Przemyśl 19 - 3 – 490:656

Zestawy par dwudziestej pierwszej ko-
lejki I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
MTS Chrzanów - MKS Olimpia MEDEX 
Piekary Śląskie
SPR Grunwald Ruda Śląska - KSZO Ostro-
wiec Świętokrzyski
SMS ZPRP II Kielce - Zagłębie Handball 
Team Sosnowiec
Acana Moto-Jelcz Oława - SPR Górnik 
Zabrze
CMC VIRTU VIRET Zawiercie - Gwardia 
Opole (28 marca, godzina 17:00)
UKS SMS Wybicki Kielce - Handball 
Pałac Tarnów
SRS NIKO Przemyśl - SPR Orzeł Prze-
worsk (tu), foto: profil na FB CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie
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Piłka nożna, II liga kobiet

WYGRANA MYSZKOWIANEK 
NA INAUGURACJĘ

(Myszków) W niedzielę 22 marca kobieca drużyna KS-u Myszków rozegrała mecz 
pierwszej kolejki w rundzie wiosennej. W wyjazdowy spotkaniu ramach dwunastej kolejki 
w II lidze kobiet zmierzyły się one z Dąb Zabierzów Bocheński. Spotkanie inauguracyjne 
rundę wiosenną zakończyło się wygrana KS-u 3:0. 

W niedzielę 22 marca kobieca dru-
żyna KS-u Myszków rozegrała mecz 
pierwszej kolejki w rundzie wiosennej. 
W wyjazdowy spotkaniu ramach dwu-
nastej kolejki w II lidze kobiet zmierzyły 
się one z Dąb Zabierzów Bocheński. 
Spotkanie inauguracyjne rundę wio-
senną zakończyło się wygrana KS-u 
3:0. Już w 12 minucie prowadzenie dla 
Myszkowa dała Magdalena Lisik. A 
tuż przed przerwą bramkę samobójczą 
zdobyła Karolina Nowakowska. Wynik 
spotkania na początku drugiej połowy 
ustaliła Klaudia Nowak strzelając na 3:0 
bezpośrednio z rzutu wolnego.

W sobotę 28 marca o godzinie 14:00 
KS Myszków podejmie na własnym 
boisku Bielawiankę Bielawa. Będzie to 
spotkanie w ramach trzynastej kolejki w 

II lidze kobiet, grupie południowej.
***

Dąb Zabierzów Bocheński - KS 
Myszków 0:3 (0:2)

Bramki: Magdalena Lisik (12’), Ka-
rolina Nowakowska (44’ samobójcza), 
Klaudia Nowak (49’).

Żółte kartki: Magda Miklas, Ka-
rolina Lis - Oliwia Frontczak, Zuzanna 
Kubiciel.

Składy:
Dąb Zabierzów Bocheński: Ga-

briela Siuda - Małgorzata Borgosz (70’ 
Weronika Gawłowicz), Magda Miklas, 
Dominika Heryan, Wiktoria Porosło, 

Karolina Lis, Natalia Radwańska, Rena-
ta Mróz, Karolina Nowakowska, Justyna 
Zelek (85’ Joanna Hajdaś), Weronika 
Najberek. Trener: Marcin Kutek.

KS Myszków: Zuzanna Latuszek - 
Jesica Godowska (85’ Natalia Liczko), 
Klaudia Heblik (55’ Oliwia Frontczak), 
Magdalena Lisik (73’ Zuzanna Kubi-
ciel), Pola Lulkowska, Lena Mesjasz, 
Klaudia Nowak, Maja Ozieriańska, 
Daria Polańska, Dominika Rosak, We-
ronika Walęciak (85’ Karolina Węglarz). 
Trener: Tomasz Dusza.
Wyniki spotkań dwunastej kolejki w 
II lidze kobiet, grupie południowej:
PTC Pabianice - Bielawianka Bielawa 
2:2
Dąb Zabierzów Bocheński - KS Mysz-
ków 0:3

GKS II Katowice - MOSiR Lubartów 
Sokół Kolbuszowa Dolna - UKS Wisła 
Kraków 1:0
Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski - 
Respekt Myślenice 1:3
Iskra Tarnów - Wanda Nowa Huta 
(Kraków) 4:1

Aktualna tabela w II lidze kobiet, grupie po-
łudniowej:
1. KS Myszków 12 - 29 - 37:14
2. Iskra Tarnów 12 - 23 - 40:19
3. UKS Wisła Kraków 12 - 22 - 23:10
4. Sokół Kolbuszowa Dolna 12 - 21 - 23:17
5. Dąb Zabierzów Bocheński 12 - 19 - 17:19
6. MOSiR Lubartów 11 - 18 - 24:19
7. GKS II Katowice 11 - 16 - 31:24
8. Respekt Myślenice 12 - 15 - 24:34
9. Bielawianka Bielawa 12 - 11 - 25:34
10. Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski 
12 - 10 - 16:33
11. PTC Pabianice 12 - 9 – 11:16
12. Wanda Nowa Huta (Kraków) 1 2  -  4  - 
8:40

Zestawy par trzynastej kolejki w II 
lidze kobiet, grupie południowej:
Iskra Tarnów - PTC Pabianice 
Wanda Nowa Huta (Kraków) - Ostrovia 
1909 Ostrów Wielkopolski 
Respekt Myślenice - Sokół Kolbuszowa 
Dolna 
UKS Wisła Kraków - GKS II Kato-
wice 
MOSiR Lubartów - Dąb Zabierzów 
Bocheński
KS Myszków - Bielawianka Bielawa (28 
marca, godzina 14:00) (tu), foto: profil 
na FB KS-u Myszków

Piłka nożna, B-klasa

FAWORYCI BEZLITOŚNI DLA 
ZAWIERCIAŃSKICH DRUŻYN

(Powiat zawierciański) W niedzielę 22 marca drużyny z 
sosnowieckiej B-klasy rozpoczęły rywalizację w rundzie 
wiosennej sezonu 2025/2026. Powiat zawierciański w tej klasie 
rozgrywkowej reprezentują LKS Źródło II Kromołów oraz KS 
Wysoka. Obie ekipy swoje pierwsze spotkania tej wiosny 
przegrały z wyżej notowanymi rywalami. LKS Źródło II Kromołów 
u siebie przegrał z LKS-em Jednością Strzyżowice 0:11, a KS 
Wysoka również w meczu domowym uległ KP Sarnów 0:10.

W niedzielę 22 marca drużyny z sosno-
wieckiej B-klasy rozpoczęły rywalizację w 
rundzie wiosennej sezonu 2025/2026. Powiat 
zawierciański w tej klasie rozgrywkowej re-
prezentują LKS Źródło II Kromołów oraz KS 
Wysoka. Obie ekipy swoje pierwsze spotka-
nia tej wiosny przegrały z wyżej notowanymi 
rywalami. LKS Źródło II Kromołów u siebie 
przegrał z LKS-em Jednością Strzyżowice 
0:11. Hat-tricka w meczu zdobyli Emil 
Gimzia oraz Mateusz Majczak. A po jednym 
golu dołożyli Przemysław Czechowski w 1 
minucie, Maciej Piętka w 50 minucie, Ma-
teusz Korc w 59 minucie, Krzysztof Bloch 
w 66 minucie oraz Krzysztof Doliński w 
80 minucie. 

KS Wysoka również w meczu domowym 
uległ KP Sarnów 0:10. Aż cztery bramki w 
tym spotkaniu dla Sarnowa zdobył Karol 
Kraszewski, który trafiał w 7, 9, 45 oraz 57 
minucie. Dwa gole dołożył Michał Kowal-
czyk w 17 i 85 minucie. A po jednej bramce 
dołożyli Paweł Mazurek w 30 minucie, 

Przemysław Jędrusik w 49 minucie, Jakub 
Sito w 60 minucie oraz Krzysztof Pazik w 
84 minucie.

W ostatnich dniach marca rozegrane 
zostaną spotkania piętnastej kolejki w so-
snowieckiej B-klasie. W sobotę 28 marca 
o godzinie 16:00 KS Wysoka na wyjeździe 
zmierzy się z RKS-em Zagłębiem II Dąbrową 
Górniczą. A w niedzielę 29 marca o godzinie 
15:30 LKS Źródło II Kromołów również na 
wyjeździe zagra z MKS-em Górnikiem II 
Wojkowice.

***

KS Wysoka - KP Sarnów 0:10 (0:5)
Bramki: Karol Kraszewski (7’, 9’, 45’, 

57’), Michał Kowalczyk (17’, 85’), Paweł 
Mazurek (30’), Przemysław Jędrusik (49’), 
Jakub Sito (60’), Krzysztof Pazik (84’).

Żółta kartka: Maciej Grela (z KS-u 
Wyskoka).

Składy:
KS Wysoka: Ireneusz Pluta (65’ Marek 

Czeluśniak) - Tomasz Głąb, Adrian Ścigała, 
Damian Majcher, Dawid Szydłowski, Marcin 
Kruczyński, Maciej Grela, Wiktor Jadański, 
Wiktor Walencik (65’ Aleks Kulawik), Wiktor 
Florczyk (65’ Tadeusz Wnuk), Jakub Stani-
sławek (75’ Kuba Bajkowski).

KP Sarnów: Filip Gwara (65’ Bartosz 
Paszewski) - Kacper Zaborowicz, Dominik 
Michalski, Kacper Zdanowski (65’ Krzysztof 
Pazik), Przemysław Jędrusik (70’ Mateusz 
Wiklinski), Michał Kowalczyk, Jakub Barto-
sik, Karol Kraszewski (65’ Łukasz Kocełuch), 
Nurassyl Kurmanbay, Jakub Sito, Paweł 
Mazurek (46’ Mateusz Matura). Trener: 
Grzegorz Żak.

***

LKS Źródło II Kromołów - LKS Jedność 
Strzyżowice 0:11 (0:5)

Bramki: Przemysław Czechowski (1’), 
Emil Gimzia (11’, 25’, 42’), Mateusz Majczak 

(37’, 49’, 63’), Maciej Piętka (50’), Mateusz 
Korc (59’), Krzysztof Bloch (66’), Krzysztof 
Doliński (80’).

Żółte kartki: nikt nie został ukarany 
kartką.

Składy:
LKS Źródło II Kromołów: Filip Rak 

- Radosław Szczygieł, Łukasz Musiałek, 
Kacper Rolka, Jakub Pluta, Sebastian Jaros 
(77’ Igor Pilis), Mateusz Laber (71’ Oskar 
Turno), Damian Kot, Oleksandr Izhboldin, 
Patryk Piątek (61’ Oliwier Pabich), Alan 
Januszowski (49’ Wiktor Bolda). Trener: 
Łukasz Musiałek.

LKS Jedność Strzyżowice: Piotr Szym-
czyk - Mateusz Kłos (46’ Krzysztof Doliński), 
Adam Czarnecki (55’ Damian Jończyk), Emil 
Gimzia (70’ Michał Jończyk), Kamil Bober 
(46’ Mateusz Korc), Tomasz Jaros, Mateusz 
Jańczak, Mateusz Majczak (70’ Michał Mar-
cinek), Daniel Siejak, Przemysław Czechow-
ski (46’ Krzysztof Bloch), Maciej Piętka (55’ 
Artur Baszczok). Trener: Kamil Piętka.

Wyniki spotkań czternastej kolejki w 
sosnowieckiej B-klasie:
UKS Zagłębiak Tucznawa - MKS Górnik II 
Wojkowice 2:2
LKS Źródło II Kromołów - LKS Jedność 
Strzyżowice 0:11
KS Wysoka - KP Sarnów 0:10
KP Orzeł Dąbie - LKS Promień Strzemie-
szyce Małe 2:0
RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza - KS 
JAVA Sosnowiec 6:3

Aktualna tabela sosnowieckiej B-klasy:
1. LKS Jedność Strzyżowice 14 - 35 - 66:14
2. MKS Górnik II Wojkowice 14 - 34 - 69:15
3. KP Sarnów 13 - 31 - 74:14
4. RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza 13 - 28 
- 39:32
5. Pionier Ujejsce 12 - 26 - 38:13
6. KP Orzeł Dąbie 13 - 26 - 29:17
7. UKS Zagłębiak Tucznawa 14 - 25 - 39:21
8. KS Górnik II Piaski 13 - 16 - 34:45
9. KS JAVA Sosnowiec 13 - 14 - 32:45
10. KS Wysoka 13 - 12 - 18:55
11. LKS Źródło II Kromołów 14 - 12 - 41:67
12. LKS Promień Strzemieszyce Małe 14 - 8 - 
16:62
13. KS Strażak Nowa Wieś 24 - 0 - 6:101

Zestawy par piętnastej kolejki w sosno-
wieckiej B-klasie:
Pionier Ujejsce - KS Górnik II Piaski
LKS Jedność Strzyżowice - KP Orzeł Dąbie
RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza - KS 
Wysoka (28 marca, godzina 16:00)
KS JAVA Sosnowiec - UKS Zagłębiak 
Tucznawa
MKS Górnik II Wojkowice - LKS Źródło II 
Kromołów (29 marca, godzina 15:30) (tu), 
foto: profil na FB KP Sarnów
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SPORT

Piłka nożna, III liga Śląska Lubliniec – Częstochowa, grupa 2

PORAŻKA LIDERA Z 
JEDNOŚCIĄ BORONÓW

(Powiat myszkowski, zawierciański) W miniony weekend drużyny z naszego regionu rozegrały 
spotkania siedemnastej kolejki w częstochowskiej lidze okręgowej, grupie 2. W sobotę 21 marca 
LKS Zieloni Żarki pokonał u siebie w meczu derbowym KS Wartę Poraj 4:1. A w niedzielę 22 
marca LKS Skalniak Kroczyce przegrał na wyjeździe z LKS-em Jednością Boronów 3:1. 

W miniony weekend drużyny z 
naszego regionu rozegrały spotkania 
siedemnastej kolejki w częstochowskiej 
lidze okręgowej, grupie 2. W sobotę 
21 marca LKS Zieloni Żarki pokonał 
u siebie w meczu derbowym KS Wartę 
Poraj 4:1. 

W 9 minucie wynik spotkania dla 
Zielonych otworzył Ilya Tabolich. Dwa 
kolejne trafienia dla gospodarzy zdo-
był Maciej Obodeck trafiając w 38 i 77 
minucie. A czwartego gola zdobył w 80 
minucie Mateusz Kot. Honorowe trafie-
nie dla Warty zdobył w 87 minucie Paweł 
Kowalczyk ustalając wynik spotkania na 
4:1 dla Żarek. 

A w niedzielę 22 marca LKS Skal-
niak Kroczyce przegrał na wyjeździe 
z LKS-em Jednością Boronów 3:1. 
W pierwszej połowie bramkę zdobyli 
piłkarze Skalniaka, a dokładnie Dawid 
Mroziński w 28 minucie. W drugiej 
części spotkania strzelali już tylko go-
spodarze. W 62 minucie do wyrównania 
doprowadził Jan Kopiczko. W 83 minu-
cie na 2:1 trafił Nikodem Maciejewski. A 
w 86 minucie drugiego gola w spotkania 
zdobył Jan Kopiczko.

W ostatni weekend marca drużyny z 
naszego regionu grające w częstochow-
skiej lidze okręgowej, grupie 2 rozegrają 
spotkania osiemnastej kolejki. W sobotę 
28 marca o godzinie 11:00 LKS Skalniak 
Kroczyce podejmie na własnym boisku 
LKS Zielonych Żarki. A w niedzielę 
29 marca o godzinie 15:00 KS Warta 

Poraj zagra u siebie z KS-em Stradom 
Częstochowa.

***

LKS Zieloni Żarki - KS Warta 
Poraj 4:1 (2:0)

Bramki: Ilya Tabolich (9’), Maciej 
Obodecki (38’, 77’), Mateusz Kot (80’) 
- Paweł Kowalczyk (87’).

Żółte kartki: Dawid Niedbała - Woj-
ciech Lemański, Patryk Skoczyński, 
Dawid Szecówka.

Składy:
LKS Zieloni Żarki: Bartosz Ptak 

- Maciej Obodecki, Mateusz Niedbała 
(80’ Sebastian Brzegowski), Dominik 
Konieczniak, Patryk Lach (65’ Andrzej 
Karmazin), Wiktor Żarski (65’ Mateusz 
Kopecki), Dawid Niedbała, Damian 
Garcarz, Mateusz Kot, Ilya Tabolich (65’ 
Konrad Michalak), Piotr Kot. Trener: 
Daniel Przewieźlik.

KS Warta Poraj: Emil Widawski - 
Mariusz Przybylski, Patryk Skoczyński 
(74’ Wiktor Syrek), Fabian Słabosz (69’ 
Szymon Kapuściak), Dawid Szecówka, 
Jakub Basiński, Aleksander Górecki, 
Kacper Jacak, Paweł Kowalczyk, Ka-
mil Kozieł (45’ Artur Lenartowski), 
Wojciech Lemański. Trener: Sebastian 
Pluta.

***

LKS Jedność Boronów - LKS 
Skalniak Kroczyce 3:1 (0:1)

Bramki: Jan Kopiczko (62’, 86’), 
Nikodem Maciejewski (83’) - Dawid 
Mroziński (28’).

Żółte kartki: Szymon Ślęzok, Jan 
Kopiczko - Igor Kolanko, Dawid Mro-
ziński, Yevhenii Oliinyk.

Składy:
LKS Jedność Boronów: Piotr Sier 

- Karol Ślęzok, Szymon Ślęzok (64’ 
Marcin Bąk), Nikodem Maciejewski 
(90’ Bartosz Lubos), Damian Michna 
(54’ Mariusz Kucharczyk), Brian Oleksik 
(59’ Wojciech Fraj), Przemysław Bralich, 
Piotr Bryś, Kacper Frania, Franciszek 
Hampel, Jan Kopiczko. Trener: Arnold 
Gadecki.

LKS Skalniak Kroczyce: Kacper 
Dworak - Robert Szczygieł, Juan Jose 
Castillo Jaramiillo, Daniel Rygalik 
(65’ Szymon Mucha), Kacper Bojanek, 
Yevhenii Oliinyk, Michał Sołtysik, 
Dawid Mroziński (76’ Szymon Kiszel), 
Mateusz Kucharski, Paweł Gajecki, Igor 
Kolanko. Trener: Michał Sołtysik.

Wyniki par siedemnastej kolejki w III 
lidze śląskiej Częstochowa-Lubliniec 
grupa 2:
KS Stradom Częstochowa - LKS Warta 
Kamieńskie Młyny 3:2
LKS Zieloni Żarki - KS Warta Poraj 
4:1
LKS Orzeł Psary - Babienica - LKS 
Sparta Tworóg 2:3
KS Panki - KS Unia Kalety 1:3
LKS Lotnik Kościelec - LKS Kamienica 
Polska 1:0
LKS Pogoń Kłomnice - GLKS LOT 
Konopiska 1:2
LKS Jedność Boronów - LKS Skalniak 
Kroczyce 3:1
KS Płomień w Lgocie Małej - LKS 
Amator Golce 1:1

Aktualna tabela III ligi śląskiej Częstochowa-
Lubliniec grupa 2:
1. LKS Skalniak Kroczyce 17 - 39 - 40:20
2. KS Unia Kalety 17 - 36 - 38:16
3. LKS Zieloni Żarki 17 - 36 - 30:18
4.LKS Amator Golce 17 - 31 - 36:25
5. LKS Warta Kamieńskie Młyny 17 - 30 - 35:23
6.LKS Kamienica Polska 17 - 28 - 36:30
7. GLKS LOT Konopiska 17 - 28 - 41:41
8. LKS Jedność Boronów 17 - 26 - 39:27
9. KS Panki 17 - 25 - 40:32
10. KS Płomień w Lgocie Małej 17 - 23 - 25:23
11. LKS Lotnik Kościelec 17 - 22 - 36:36
12. KS Stradom Częstochowa 17 - 20 - 30:26
13. LKS Pogoń Kłomnice 17 - 16 - 32:52
14. LKS Orzeł Psary - Babienica 17 - 11 - 38:60
15. KS Warta Poraj 17 - 11 - 20:57
16.LKS Sparta Tworóg 17 - 9 - 15:45

Zestawy par osiemnastej kolejki w III lidze 
śląskiej Częstochowa-Lubliniec grupa 2:
LKS Skalniak Kroczyce - LKS Zieloni Żarki 
(28 marca, godzina 11:00)
LKS Warta Kamieńskie Młyny - KS Panki

LKS Kamienica Polska - LKS Pogoń 
Kłomnice

KS Unia Kalety - KS Płomień w Lgocie 
Małej

LKS Amator Golce - LKS Orzeł Psary 
- Babienica

LKS Sparta Tworóg - LKS Lotnik 
Kościelec

GLKS LOT Konopiska - LKS Jedność 
Boronów

KS Warta Poraj - KS Stradom Częstocho-
wa (29 marca, godzina 15:00) (tu)

Piłka nożna, A-klasa Olkusz

TRZY KORONY Z 
KOMPLETEM PUNKÓW

Laskowianka Laski - Trzy Korony Żarnowiec 1:3 (0:1)

(Żarnowiec) W sobotę 21 marca piłkarze Trzech Koron 
Żarnowca rozegrali pierwsze spotkanie w rundzie wiosennej 
sezonu 2025/2026 w olkuskiej A-klasie. W niej na wyjeździe Trzy 
Korony zmierzyły się z wyżej notowanym rywalem, drużyną 
Laskowianki Laski. Mecz zakończył się wygraną Trzech Koron 

3:1.
W sobotę 21 marca piłkarze Trzech Koron 

Żarnowca rozegrali pierwsze spotkanie w run-
dzie wiosennej sezonu 2025/2026 w olkuskiej 
A-klasie. W niej na wyjeździe Trzy Korony 
zmierzyły się z wyżej notowanym rywalem, 
drużyną Laskowianki Laski. Mecz zakończył 
się wygraną Trzech Koron 3:1.

Pierwsza bramka padła w 45 minucie po 
trafieniu Andrzeja Sokoła z Trzech Koron. Na 
początku drugiej połowy do wyrównania do-
prowadził Konrad Kruczek z Laskowianki. W 
74 minucie ponownie prowadzenie drużynie z 
Żarnowca dał Mikołaj Grabowski. A w 76 mi-
nucie wynik spotkania ustalił strzelając druga 
bramkę w spotkaniu Andrzej Sokół.

W niedzielę 29 marca o godzinie 16:00 
Trzy Korony Żarnowiec podejmą na własnym 
boisku Centurię Chechło w ramach piętnastej 
kolejki olkuskiej A-klasy.

***

Laskowianka Laski - Trzy Korony 
Żarnowiec 1:3 (0:1)

Bramki: Konrad Kruczek (52’) - Andrzej 
Sokół (45’, 76’), Mikołaj Grabowski (74’).

Żółte kartki: Konrad Liszka - Przemy-
sław Basoń.

Składy:
Laskowianka Laski: Jakub Szumera - 

Klaudiusz Bigaj (81’ Konrad Dąbek), Wiktor 
Ciosek (63’ Grzegorz Brzychcy), Kacper Ku-
bański, Paweł Widłak (50’ Kamil Kamionka), 
Norbert Lekston (50’ Aleksander Królik), 
Kacper Koźlik (86’ Filip Gonera), Konrad Kru-
czek, Kamil Durański (75’ Jakub Lisikiewicz), 
Konrad Liszka, Daniel Jachimowicz. Trener: 
Radim Zouhar.

Trzy Korony Żarnowiec: Bartłomiej 
Poskart - Szymon Sobieraj, Kamil Kastek, 
Kamil Kazibudzki (70’ Marcin Mądry), Filip 
Mazurek, Przemysław Basoń, Mikołaj Gra-
bowski, Hubert Guzek, Krzysztof Hajduga, 
Andrzej Sokół, Mateusz Widawski. Trener: 

Tomasz Lewandowski.
Wyniki spotkań czternastej kolejki w 
olkuskiej A-klasie:
Promień Przeginia - Centuria Chechło 3:0
Laskowianka Laski - Trzy Korony Żarno-
wiec 1:3
Błysk Zederman - Słowik Olkusz 7:1
Wielmożanka Wielmoża - Pilica Wierbka 
8:2
Spartak Charsznica - Trzy Buki Wierzcho-
wisko 3:0
Dłubnia Trzyciąż/Jangrot - Prądnik Suło-
szowa 2:0
Orzeł Kwaśniów Górny - Przebój II Wol-
brom 1:4

Aktualna tabela w olkuskiej A-klasie:
1. Przebój II Wolbrom 14 - 31 - 37:18
2. Spartak Charsznica 14 - 31 - 39:22
3. Promień Przeginia 14 - 31 - 53:12
4. Wielmożanka Wielmoża 14 - 29 - 43:22
5. Pilica Wierbka 14 - 27 - 31:29
6. Laskowianka Laski 14 - 22 - 29:28
7. Prądnik Sułoszowa 14 - 19 - 20:31
8. Błysk Zederman 14 - 18 - 24:23
9. Trzy Korony Żarnowiec 14 - 17 - 18:20
10. Orzeł Kwaśniów Górny 14 - 17 - 18:29
11. Centuria Chechło 14 - 13 - 27:40
12. Dłubnia Trzyciąż/Jangrot 14 - 11 - 21:30
13. Trzy Buki Wierzchowisko 14 - 10 - 21:43
14. Słowik Olkusz 14 - 7 - 16:50

Zestawy par piętnastej kolejki w olkuskiej 
A-klasie:
Orzeł Kwaśniów Górny - Promień Prze-
ginia 
Przebój II Wolbrom - Dłubnia Trzyciąż/
Jangrot 
Prądnik Sułoszowa - Spartak Charsznica 
Trzy Buki Wierzchowisko - Wielmożanka 
Wielmoża 
Pilica Wierbka - Błysk Zederman 
Słowik Olkusz - Laskowianka Laski 
Trzy Korony Żarnowiec - Centuria Chechło 
(29 marca, godzina 16:00) (tu)
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Piłka nożna, I Liga Śląska

PODZIAŁ PUNKÓW Z ROZWOJEM KATOWICE
KS Rozwój Katowice - LKS Przemsza Siewierz 2:2 (1:1)

(Siewierz) W sobotę 21 marca piłkarze Przemszy Siewierz rozegrali pierwszy mecz 
w rundzie wiosennej. W wyjazdowym spotkaniu zmierzyli się z drużyną KS-u Rozwoju 
Katowice. Spotkanie zakończyło się remisem 2:2.

W sobotę 21 marca piłkarze Prze-
mszy Siewierz rozegrali pierwszy mecz 
w rundzie wiosennej. W wyjazdowym 
spotkaniu zmierzyli się z drużyną KS-u 
Rozwoju Katowice. Spotkanie zakoń-
czyło się remisem 2:2.

Pierwszą bramkę zdobyli gospoda-
rze w 11 minucie, a jego autorem był 
Igor Rogowski. A jeszcze przed przerwą 
do wyrównania doprowadził Tomasz 
Mędrala z Przemszy Siewierz. W 56 
minucie gola dającego prowadzenie 
Przemszy strzelił Michał Szromek. A do 
wyrównania w 82 minucie doprowadził 
Oskar Rogosz z Rozwoju Katowice.

W ostatnią sobotę marca zawodnicy 
LKS-u Przemszy Siewierz podejmą na 
własnym boisku lidera rozgrywek I ligi 
śląskiej, drużynę KS-u ROW 1964 Ryb-
nik. Początek spotkania zaplanowany 
jest na godzinę 16:00.

***

KS Rozwój Katowice - LKS Prze-
msza Siewierz 2:2 (1:1)

Bramki: Igor Rogowski (11’), 
Oskar Rogosz (82’) - Tomasz Mędrala 
(37’), Michał Szromek (56’).

Żółte kartki: Maksymilian Zieliń-
ski, Dominik Mikuła, Cezary Ziarkow-
ski - Kacper Dąbek, Bartłomiej Pałyga, 
Dominik Marek.

Składy:
KS Rozwój Katowice: Bartosz 

Golik - Dominik Całka, Aleks Gan-
carczyk (65’ Tomasz Wroza), Mateusz 
Rzeszowski (75’ Oskar Rogosz), Ceza-
ry Ziarkowski, Maksymilian Zieliński, 
Daniel Kaletka, Jan Ludwig (82’ Filip 
Noworolnik), Dominik Mikuła, Jakub 
Myśliwczyk, Igor Rogowski. Trener: 
Rafał Bosowski.

LKS Przemsza Siewierz: Prze-
mysław Popczyk - Bartłomiej Pałyga, 
Michał Szromek, Patryk Bartusiak 
(75’ Jakub Matyja), Kacper Dąbek 
(65’ Dominik Marek), Mariusz Holik, 
Radosław Kruppa, Paweł Marchewka, 
Tomasz Mędrala, Przemysław Mi-
zgała (90’ Sebastian Dulęba), Patryk 
Timochina (65’ Dominik Poradowski). 
Trener: Bartłomiej Cymerys.

Wyniki spotkań dwudziestej kolejki 
I ligi śląskiej:
LKS Drama Zbrosławice - KS Decor 
Bełk 4:1

KS Rozwój Katowice - LKS Przemsza 
Siewierz 2:2
RKS Raków Częstochowa II - LGKS 38 
Podlesianka Katowice 2:0
GKS Szombierki Bytom - KS Ruch 
Radzionków 1:1
TS Gwarek Tarnowskie Góry - LKS Unia 
Turza Śląska 1:0

KS ROW 1964 Rybnik - GKS Piast II 
Gliwice S.A. 5:2
Victoria M-Bet Częstochowa - KS Spój-
nia Landek 2:2

Aktualna tabela I ligi śląskiej:
1. KS ROW 1964 Rybnik 22 - 52 - 64:18
2. RKS Raków Częstochowa II 21 - 50 - 47:12

3. LGKS 38 Podlesianka Katowice 21 - 48 - 41:18
4. KS Spójnia Landek 22 - 44 - 52:29
5. LKS Drama Zbrosławice 22 - 42 - 49:28
6. KS Polonia Łaziska Górne 21 - 38 - 33:23
7. KS Ruch Radzionków 22 - 37 - 40:30
8. KS Kuźnia Ustroń 21 - 35 - 36:18
9. GKS Szombierki Bytom 21 - 33 - 46:38
10. GKS Piast II Gliwice S.A. 21 - 32 - 38:36
11. KS Decor Bełk 22 - 29 - 50:41

12. Victoria M-Bet Częstochowa 22 - 26 - 39:56
13. LKS Unia Turza Śląska 22 - 22 - 37:41
14. KS Rozwój Katowice 22 - 21 - 36:45
15. LKS Przemsza Siewierz 20 - 15 - 31:61
16. TS Gwarek Tarnowskie Góry 22 - 12 - 23:79
17. LKS Orzeł Łękawica - wycofany 33 - 31 - 
32:69
18. Zalchem Znicz Kłobuck - wycofany 33 - 21 
- 36:88

Zestawy par dwudziestej pierwszej 
kolejki spotkań I ligi śląskiej:
GKS Piast II Gliwice S.A. - LKS Drama 
Zbrosławice
TS Gwarek Tarnowskie Góry - RKS 
Raków Częstochowa II
KS Polonia Łaziska Górne - LGKS 38 
Podlesianka Katowice
LKS Unia Turza Śląska - GKS Szom-
bierki Bytom
KS Kuźnia Ustroń - KS Rozwój Ka-
towice
LKS Przemsza Siewierz - KS ROW 1964 
Rybnik (28 marca, godzina 16:00)
KS Decor Bełk - Victoria M-Bet Czę-
stochowa (tu), foto: profil na FB LKS 
Przemsza Siewierz

Piłka nożna, A-klasa Sosnowiec

OKAZAŁE ZWYCIĘSTWO 
ŁAZOWIANKI

(Powiat zawierciański) W sobotę, 21 marca drużyny z powiatu 
zawierciańskiego grające w sosnowieckiej A-klasie rozpoczęły 
grę w rundzie wiosennej. MKS Łazowianka Łazy wygrał na 
wyjeździe z KS ZEW Sosnowiec 7:2, a LKS Źródło Kromołów 
również na wyjeździe przegrał z SKS-em Łagiszą 2:1.

W sobotę, 21 marca drużyny z powiatu 
zawierciańskiego grające w sosnowieckiej 
A-klasie rozpoczęły grę w rundzie wiosennej. 
MKS Łazowianka Łazy wygrał na wyjeździe 
z KS ZEW Sosnowiec 7:2.

Po dwie bramki dla Łazowianki zdobyli 
w pierwszej połowie Łukasz Piżuch, Dominik 
Nowak oraz Kuba Lech. W drugiej części 
spotkania bramki zdobyli Radosław Ciołek 
w 51 minucie i Bolesław Palka w 61 minucie 
z ZEW Sosnowiec. A wynik końcowy ustalił 
Kacper Firek w 84 minucie strzelając na 7:2 
dla Łaz. 

A LKS Źródło Kromołów również na 
wyjeździe przegrał z SKS-em Łagiszą 2:1. 
Już od piątej minuty Źródło przegrywało po 
golu Łukasza Żmudy z SKS-u Łagiszy. A na 
2:0 podwyższył w 43 minucie Szymon Kraw-
czyk. Jedyną bramkę dla Źródła Kromołów 
zdobył w 87 minucie Patryk Rauk.

W sobotę 28 marca o godzinie 15:30 
obie drużyny z powiatu zawierciańskiego 
grające w sosnowieckiej A-klasie rozegrają 
swoje mecze. LKS Źródło Kromołów podej-
mie wtedy i siebie UKS Przemszę Dąbrowę 
Górniczą, a MKS Łazowianka Łazy zagra na 
wyjeździe z KS-em Preczów.

***

SKS Łagisza - LKS Źródło Kromołów 
2:1 (2:0)

Bramki: Łukasz Żmuda (5’), Szymon 
Krawczyk (43’) - Patryk Rauk (87’).

Żółte kartki: Sebastian Stankiewicz, 
Filip Włochowicz, Oskar Kania - Dawid 
Janoska, Krzysztof Kuśmierski.

Składy:
SKS Łagisza: Bartłomiej Porada - Łu-

kasz Żmuda, Szymon Krawczyk, Wiktor Bury 
(90’ Taras Khalak), Bartosz Kabza, Dawid 
Kukuryk (46’ Wiktor Imieliński), Sebastian 
Stankiewicz, Bartłomiej Musiał (75’ Oskar 
Kania), Igor Świerk (60’ Michał Szymczak), 
Filip Włochowicz, Paweł Bysiewicz. Trener: 
Dawid Kukuryk.

Źródło Kromołów: Kamil Kućmierz 
- Szymon Turczyn, Harlent Duvan Gomez 
Mera, Bartosz Wacławik, Dawid Janoska, 
Łukasz Zamora, Łukasz Musiałek (46’ Olek-
sandr Izhboldin), Patryk Rauk, Patryk Otczyk, 
Krystian Kowalik, Krzysztof Kuśmierski. 
Trener: Damian Kot.

***

KS ZEW Sosnowiec - MKS Łazowianka 
Łazy 2:7 (0:6)

Bramki: Radosław Ciołek (51’), Bo-
lesław Palka (61’) - Łukasz Piżuch (1’, 4’), 
Dominik Nowak (6’, 40’), Kuba Lech (25’, 
33’), Kacper Firek (84’).

Żółte kartki: Konrad Schufreida, Antoni 
Grudzień - Sebastian Jurkiewicz.

Składy:
KS ZEW Sosnowiec: Mateusz Frączek 

- Łukasz Chrzanowski (30’ Bartłomiej Wró-
bel), Borys Wójtowicz, Maksymilian Kurlej, 
Franciszek Olczak (46’ Radosław Ciołek), 
Antoni Grudzień, Franciszek Jezierski, Rafał 
Kula (39’ Oliwier Wysocki, 75’ Stanisław 

Musiał), Konrad Schufreida (85’ Szymon 
Juszczyk), Bolesław Palka, Tomasz Witkow-
ski. Trener: Adrian Kędziak.

MKS Łazowianka Łazy: Bartłomiej 
Mroziński - Franciszek Dobczyński, Michał 
Gołda (80’ Kacper Firek), Karol Gajek (46’ 
Wiktor Gauks), Łukasz Piżuch, Dominik 
Nowak, Sebastian Jurkiewicz, Kuba Lech 
(80’ Oskar Michniewski), Jakub Wilk (80’ 
Dominik Nowak), Daniel Tarnowski (80’ Da-
wid Gałuszka), Michał Szczypa (46’ Maciej 
Oukal). Trener: Hubert Maciążek.

Wyniki spotkań czternastej kolejki w 
sosnowieckiej A-klasie:
RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza - RKS 
Grodziec 2:3
UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza - KS 
Preczów 16:0

SKS Łagisza - LKS Źródło Kromołów 
2:1
UKS Akademia 2012 Jaworzno - UKS 
Sławków 1:0
LKS Iskra Psary - AKS 1917 Niwka 
Sosnowiec 1:2
KS ZEW Sosnowiec - MKS Łazowianka 
Łazy 2:7
CKS II Czeladź - LKS Ostoja Żelisła-
wice 4:1

Aktualna tabela w sosnowieckiej A-klasie:
1. LKS Ostoja Żelisławice 14 - 34 - 51:22
2. UKS Akademia 2012 Jaworzno 14 -  30 - 
52:26
3. UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza 14 - 29 - 
71:21
4. RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza 14 - 29 - 
61:15
5. AKS 1917 Niwka Sosnowiec 14 -  28 - 
52:27
6. CKS II Czeladź 14 - 26 - 57:24
7. MKS Łazowianka Łazy 14 - 26 - 45:27
8. LKS Iskra Psary 14 - 22 - 40:32
9. LKS Źródło Kromołów 14 - 19 - 49:37
10. RKS Grodziec 14 - 16 - 34:29
11. UKS Sławków 14 - 10 - 34:44
12. SKS Łagisza 14 - 7 - 12:67
13. KS ZEW Sosnowiec 14 - 4 - 12:84
14. KS Preczów 14 - 3 - 4:119

Zestawy par piętnastej kolejki w sosno-
wieckiej A-klasie:
UKS Sławków - LKS Iskra Psary
LKS Źródło Kromołów - UKS Przemsza Dą-
browa Górnicza (28 marca, godzina 15:30)
KS Preczów - MKS Łazowianka Łazy (28 
marca, godzina 15:30)
LKS Ostoja Żelisławice - RKS Grodziec
AKS 1917 Niwka Sosnowiec - SKS Ła-
gisza
KS ZEW Sosnowiec - CKS II Czeladź
UKS Akademia 2012 Jaworzno - RKS Zagłę-
bie Dąbrowa Górnicza (tu), foto: profil na FB 
KS ZEW Sosnowiec
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OG£OSZENIA DROBNE

Naprawa: kuchnie gazowo- 
elektryczne, lodówki, zmywarki, 
witryny, lady, pralki automatycz-
ne wirnikowe, wirówki, instalacje 
elektryczne tel. 506-655-874

Instalacje woda- gaz-CO 
montaż piecy gazowych 601-
740-919
PRANIE DYWANÓW, TAPICE-
REK. 504-369-534

PRZYCINANIE TUI. 600-826-895

Meble na wymiar tel. 502-111-
231

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

AZBEST demontaż i utylizacja 
791-973-030

Usługi remontowe, gładzie gipso-
we, malowanie, kafelkowanie, płyty 
karton-gips. 796-792-214
DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- 
WOLNE TERMINY, solidnie, 
fachowo i terminowo, kosztorys 
gratis. Tel. 502-702-175 www.agra-
docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbit-
ki. 502-023-510 603-968-668
Gładzie, malowanie 600-165-989

Wykonuję Audyty Energe-
tyczne do Programu „Czyste 
Powietrze” i Świadectwa Ener-
getyczne 691-298-811

DOCIEPLENIA budynków. 881-
444-221 534-611-091

USŁUGI BUDOWLANE, PRACE 
REMONTOWE I WYKOŃCZE-
NIOWE. TEL. 730-558-666

MALOWANIE POMIESZCZEŃ! 
Usługi malarskie: malowanie 
pokoi, korytarzy, punktów 
usługowych. Zapraszam! Tel. 
782-622-089

Wykonam pokrycia papą, papą 
termozgrzewalną, deskowanie, 
płyty OSB, wymianę rynien. 
Zapraszam! Tel. 782-622-089

MALOWANIE POMIESZCZEŃ! 
Usługi malarskie: malowanie 
pokoi, korytarzy, punktów 
usługowych. Zapraszam! Tel. 
782-622-089

Wykonam pokrycia papą, papą 
termozgrzewalną, deskowanie, 
płyty OSB, wymianę rynien. 
Zapraszam! Tel. 782-622-089

Kompleksowe pokrycia dachowe
tel. 739 011 775

Myszków ul. Dworska 69

SPRZEDAŻ
POKRYĆ

DACHOWYCH

Wyprzedaż płytek 691-072-528

Ziemia czarna z torfem duża ilość, 
odbiór własnym transportem- szczegó-
ły na telefon 693-464-424

Zatrudnię murarzy, pomocników 
budowlanych tel. 500-659-287
Przyjmę do prac ogólnobudow-
lanych, dociepleniowych, brukar-
skich, wykończeniowych. Atrakcyj-
ne warunki. Ubezpieczenie. Praca 
cały rok. tel. 797-727-171
Zatrudnię kierowcę wywrotki 6/4. 
Atrakcyjne warunki. Ubezpiecze-
nie. Praca cały rok. tel. 797-727-
171

1150zł/tona!

Zatrudnię kierowcę/operatora 
podnośnika koszowego, pow.3,5t. 
Praca stała, atrakcyjne warunki, 
ubezpieczenie. Wymagane aktual-
ne prawo jazdy oraz uprawnienia 
UDT, tel. 508-830-837

Przyjmę mechanika samochodo-
wego na 1/2 etatu. tel. 604-409-
779

Przyjmę osobę do biura na 1/2 
etatu. tel. 604-409-779

Zatrudnię pracownia gospodar-
czego: porządki, mycie samo-
chodów. tel. 604-409-779

Kierowcę C +E z kartą na 1/2 
etatu, oraz kierowcę z kat. C. 
Chętnie emeryt. tel. 604-409-779

Przyjmę pracowników do prac 
remontowo- budowlanych wyna-
grodzenie od 5000- 6500 zł brutto 
tel. 517-021-758
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WAŻNE TELEFONY
Centrum Wsparcia 
dla Osób Dorosłych w Kryzy-
sie Psychicznym- 
TEL. 800 702 222

Telefon zaufania dla dzieci i 
młodzieży - 116 111

Ogólnopolski telefon dla ofiar 
przemocy w rodzinie Niebie-
ska Linia 
TEL. 800 120 002
Numer Aborcji Bez Granic 
TEL. 22 29 22 597

Fundacja FEDERA - FEDERA 
to fundacja, która walczy o 
równe i sprawiedliwe prawa 
do decydowania o swoim cie-
le i zdrowiu seksualnym oraz 
dostęp do informacji i usług 
związanych z ant koncepcją, 
aborcją, ciążą oraz porodem 
tel. 22 635 93 95

Wprowadzenie numeru 
a l a r m o w e g o  1 1 2  n i e 
wy łączy ło  pozosta łych 
numerów alarmowych do 
służb ratunkowych: 997 - 
Policja, 998 - Państwowa Straż 
Pożarna, 999 - Państwowe 
Ratownictwo Medyczne

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Myszków tel. tel. 
34 313-21-42

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Zawiercie tel. 32 
49 41 218 wew.119

Zatrudnię pracownika do prac 
przy elewacjach, dociepleniach 
budynków, prac ogólnobudowla-
nych. Praca na terenie Myszkowa i 
Częstochowy. Atrakcyjne warunki. 
Ubezpieczenie. Praca cały rok. tel. 
797-727-171
Zatrudnię osoby do szycia chole-
wek szwaczki i stołowe praca cały 
rok Żarki tel. 508-316-681
Zatrudnię do dociepleń z do-
świadczeniem tel. 502-702-175

Zatrudnię do tynków maszyno-
wych. Z doświadczeniem. Praca 
cały rok. 602-373-084

Do mycia samochodów cieżaro-
wych, praca czwartek-sobota. Tel. 
604-409-779

Rencistę do sprzedaży obwarzan-
ków. Zawiercie i okolice. 537-522-
507

Zatrudnimy pana na stanowisko 
gospodarz budynków mieszkanio-
wych. Mile widziana grupa inwa-
lidzka. Tel. 662-079-468

Przyjmę brukarza do przyucze-
nia tel. 692-707-229

Sprzedam pralkę Światowit 506-
655-874

Sprzedam pralki automatyczne 
oraz lodówki używane tel. 506-655-
874

Sprzedam: kuchnię włoską zasi-
laną gazem z butki, lodówkę do 
samochodu, żelazko do prasowa-
nia 3 szt. pokrowiec do samochodu 
na przednie siedzenie kolor czarny 
uniwersalny rozmiar tel. 796-409-
833

Noclegi pracownicze tel. 515-626-
484

Gabinety w centrum Myszkowa do 
wynajęcia na działalność medycz-
ną lub prawniczą tel. 601-195-391
Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe, 
pierwsze piętro ul. 11 Listopada tel. 
606-537-394

OG£OSZENIA DROBNE

Sprzedam pole 55 arów tel. 784-
720-017
Dom ok. 80 mkw, działka 
1500mkw, Myszków. 692-761-496

KUPIĘ MIESZKANIE własnościowe 
w bloku - w Zawierciu lub Myszko-
wie tel 533-375-655

PILNIE KUPIĘ MIESZKANIE W 
ZAWIERCIU LUB MYSZKOWIE 
511-466-499

Hyundai Tucson rok 2018, bezwy-
padkowy, piękny, przebieg 71 tys. km 
benzyna 1,6 stan bdb 691-329-809

Nissan Quashai, benzyna 1,3 2019r, 
krajowy, bezwypadkowy, full opcja. 
Stan idealny. 691-329-809

Opel Corsa 2013r, benzyna. 535-346-
393

Ford Mondeo 1,8 2010r. 696-436-855

Citroen Berlingo 1,4 benzyna 1997r. 
stan dobry cena 2500 zł 604-920-719

Opel Astra 2002r. 1,4 tel. 666-964-561

Manicure japoński 
to sposób na poprawienie wyglądu naturalnych płytek paznokciowych. 
Wzmacnia się je i odżywia. Zabieg ten jest stosowany głównie u osób 
z łamliwymi, kruchymi, rozdwajającymi się paznokciami. Pielęgnacja 

paznokci tą metodą zalecana jest zarówno kobietom jak i mężczyznom.

Opel Astra G, czarna, 2012r. 1,6 ben-
zyna, 5-drzwiowa, krajowa przebieg 12 
9800km do negocjacji tel. 694-168-319 
po 16.00

Skuter Junak 106X 50ccm, biało-czer-
wony. 2023r., z kufrem. 537-522-507

Kupię stare motory, motorowery,sa-
mochody, części 506-957-301

Sprzedam opony używane letnie roz. 
13-18 669-842-245

Zimowe: 235/65/R18 Hankook. 
Używane 1 sezon, jak nowe. Były 
założone na Alfa Romeo Stelvio. 250 
zł szt, 1000 zł za 4. tel 602-514-030

Opony letnie 215x55x17- 4 szt. tel. 
669-842-245

Skup samochodów w każdym 
stanie 506-957-301

Ciągnik C-360 sprzedam tel. 531-
895-772.

Rozrzutnik 1-osiowy. 690-383-
811.

Przewracarka 5-gwiazdowa, pługi 
trójki, sadzarka czeska, prasa 
Sigma z drabinką. 888-798-725.

Owiec, jęczmień. 506-519-131.

Zboże 791-963-505.

Zboże i siano. 608-436-062.

Wdowiec 70+ szuka wdowy 70+ 
do mile spędzonego czasu 668-
970-732.
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Wulgarna muzyka w zasięgu 
kliknięcia. AI tworzy, dzieci słuchają

W zestawieniu Viral 50 Polska na Spotify, coraz częściej pojawiają się utwory generowane przez 
sztuczną inteligencję. Obok popularnych nagrań trafiają tam również piosenki, które zawierają 
wulgarne, seksualizujące treści lub odnoszą się do używek – i nie zawsze są w jakikolwiek 
sposób oznaczone jako nieodpowiednie dla młodszych odbiorców.

Muzyka generowana przez AI to gło-
śny temat dyskusji w branży muzycznej 
i wśród artystów. Liczba takich utworów 
rośnie, a wraz z nią rośnie ryzyko, że 
trafią one do dzieci i młodzieży – nie 
jako świadomy wybór, ale jako kolejna 
propozycja podsunięta przez algorytm. 
Szczególnie było to widoczne pod ko-
niec ubiegłego roku, kiedy na playliście 
zaczęło pojawiać się więcej tego typu 
nagrań.

Utwory generowane przez AI często 
powstają jako żart, parodia lub szybka 
odpowiedź na popularny trend. Problem 
w tym, że ich forma bywa myląca. Część 
z nich stylizowana jest na lekkie, humo-
rystyczne piosenki, które na pierwszy 
rzut oka nie budzą zastrzeżeń.

– Choć autorzy prawdopodobnie 
traktują te utwory jako humorystyczne 
eksperymenty, dla dzieci mogą one być 
źródłem niepokoju, lęku lub przedwcze-
snego oswajania z nieodpowiednimi 
tematami i słownictwem – tłumaczy 
Maciej Kępka, ekspert Dyżurnet.pl i 
dodaje – To co zwraca naszą szczególną 
uwagę to fakt, że utwory te czasem sty-
lizowane są na takie, które potencjalnie 
mogłyby być odpowiednie dla dzieci i 

przez to mogą trafiać na playlisty dla 
najmłodszych.

Eksperci z działającego w NASK 
zespołu Dyżurnet.pl, którzy aktywnie 
monitorują zagrożenia związane z 
bezpieczeństwem dzieci w internecie 
apelują do rodziców o czujność. Może 
bowiem zdarzyć się, że szkodliwy 
utwór zostanie puszczony dziecku, gdy 
korzystamy np. z „radia utworu”, czyli 
playlisty generowanej przez algorytm 
na podstawie wybranych piosenek, 
wykonawców lub gatunku. Dzieje się 
tak nawet w sytuacji tworzenia „radia” 
utworu typowo dziecięcego.

Nie tylko Spotify. Problem 
rośnie również na YouTube i 
TikToku

Warto podkreślić, że Spotify nie jest 
jedynym miejscem, gdzie mogą poja-
wić nieodpowiednie dla najmłodszych 
treści, które zaproponuje algorytm. Wy-
generowane materiały są także mocno 
obecne na innych platformach, takich 
jak YouTube czy TikTok. Na bazie 
konkretnych, popularnych utworów 

powstają trendy sprawiające, że dana 
treść niejako pączkuje przez kolejne 
shortsy lub tiktoki.

Niektórzy twórcy starają się bazo-
wać na jak największej kontrowersji, by 
zdobyć więcej odsłuchań, dlatego można 
natknąć się na np. cały album „świątecz-

ny”, gdzie do melodii znanych kolęd 
podłożone są teksty poruszające temat 
świadczenia usług seksualnych.

Warto podkreślić, że o ile wykorzy-
stanie AI do tworzenia tego typu treści 
jest nowością, to piosenki stanowiące 
szkodliwe dla dzieci treści nie są no-
wym zjawiskiem. W internecie można 
znaleźć bardzo wielu twórców, którzy 
wcześniej nagrywali utwory dotyczące 
używania substancji psychoaktywnych, 
nawołujące do przemocy lub o skrajnie 

seksualizującym charakterze.

Co może zrobić rodzic lub 
opiekun?

Jeśli zauważysz niepokojące treści 
w internecie, na przykład wulgarne 

piosenki bez oznaczenia jako treść dla 
dorosłych – zgłoś taką treść do dyżurnet.
pl  lub do moderacji platformy z której 
korzystasz;

Korzystając z dzieckiem ze Spotify, 
YouTube lub innych podobnych ser-
wisów pamiętaj, by puszczać muzykę 
tylko z zamkniętych playlist, najlepiej 
utworzonych przez siebie;

Przed puszczeniem piosenek dziecku 
lub obejrzeniem filmu sprawdź samemu i 
oceń, czy utwory są adekwatne do wieku 
i rozwoju dziecka;

Staraj się nie korzystać z jednego 
konta użytkownika ze swoim dzieckiem, 
aby nie natrafiało ono na polecenia 
kolejnych utworów skierowanych do 
Ciebie;

Regularnie rozmawiaj z dzieckiem 
o jego bezpieczeństwie i uczuulaj, aby 
sygnalizowało sytuacje, które je prze-
straszą lub kiedy potrzebuje Twojej po-
mocy. Z nastolatkiem również wypracuj 
zadowalające was reguły korzystania z 
serwisów interntowych.

Playlisty pod kontrolą
Dynamiczny rozwój treści gene-

rowanych przez AI wymaga od doro-
słych jeszcze większej uwagi podczas 
wspólnego korzystania z serwisów 
streamingowych. Algorytmy nie zawsze 
potrafią odróżnić materiały bezpieczne 
od tych, które mogą zaszkodzić najmłod-
szym, dlatego to rodzice i opiekunowie 
odgrywają kluczową rolę w ochronie 
dzieci w cyfrowym świecie. Regularna 
kontrola odsłuchiwanych treści, świa-
dome korzystanie z ustawień platform 
oraz szybkie reagowanie na niepokojące 
materiały pozwalają znacząco zwiększyć 
bezpieczeństwo Twojego dziecka online. 
Materiał i zdjęcie NASK

Wielkanoc w odświeżonym stylu– nowy sposób 
na świąteczne dania

Wielkanoc to święta bardzo tradycyjne: rodzinne święcenie koszyczka, wspólne 
śniadanie, na którym królują jajka, a potem świąteczny obiad z żurkiem i dodatkiem 
białej kiełbasy. Ze słodkości zabraknąć nie powinno też mazurka, babki czy paschy. A 
może by tak w tym roku odświeżyć tradycyjne przepisy i zaserwować świąteczne must 
have w nowej formie?

Jajko musi być!
Nie ma Wielkanocy bez jajek: w 

koszyczku, w zupie, w cieście czy jako 
przekąska. Dwa dni Świąt z menu po 
brzegi wypełnionym tymi cennymi źró-
dłami białka. Co zrobić, by jednak nie 
przejadły nam się jajka? W tym okresie 
królują na stole w wersji ugotowanej na 
twardo, czasem wypełnione farszem i 
okraszone majonezem. A co powiecie na 
to, żeby je upiec? Przygotuj tartę z jaj-
kami i zaskocz rodzinę ich nowoczesną 
formą podania.

Tarta wielkanocna z jajkami
Składniki:
Ciasto:
· 1,5 szklanki mąki pszennej tortowej
· 125 g zimnego masła ekstra Mazurski 
Smak
· 1 duże jajko
· 1-2 łyżki zimnej wody
· duża szczypta soli
· pół łyżeczki suszonego majeranku
Nadzienie:
· 5 jajek ugotowanych na twardo
· 3 surowe jajka
· 2 cebule dymki
· 2 łyżki majonezu
· 2 łyżki chrzanu
· 150 ml śmietanki UHT Łaciata 36 %
· 50 ml śmietany 12 % Mazurski Smak
· 0,5 łyżeczki mielonej słodkiej papryki
· 0,3 łyżeczki mielonej pikantnej pa-
pryki
· sól morska

· świeżo mielony pieprz
Przygotowanie: Z mąki, pokrojo-

nego na kawałki masła, jajka, wody, 
majeranku i soli zagniatamy jednolite 
ciasto. Rozwałkowujemy je, a następnie 
przekładamy do formy na tartę o średni-
cy 26 cm. Nakłuwamy ciasto widelcem. 
Wstawiamy do piekarnika nagrzanego 
do 190°C (lub 170°C z termoobiegiem) 
i pieczemy przez ok. 15 minut, aż ciasto 
się zarumieni.

W międzyczasie przygotowujemy 
farsz: kroimy dymkę w plasterki. Całe 
jajka wbijamy do miski, dodajemy śmie-
tankę, śmietanę, majonez oraz chrzan. 
Mieszamy do połączenia składników. 

Doprawiamy solą i pieprzem, dodajemy 
mieloną paprykę i pokrojona dymkę, 
wszystko dokładnie mieszamy.

Przekładamy masę jajeczno-śmie-
tanową na podpieczone ciasto, na 
wierzchu układamy połówki lub ćwiartki 
ugotowanych jajek. Wstawiamy do roz-
grzanego piekarnika (190°C lub 170°C 
z termoobiegiem) i pieczemy przez 35 
minut. Przed podaniem kawałki tarty 
możemy udekorować łyżeczką majone-
zu i świeżo pokrojonym szczypiorkiem 
lub natką pietruszki.

Słodkości do święconki
Co powinno znaleźć się w Wielka-

nocnym koszyczku? Oczywiście: chleb, 
sól i pieprz, baranek, wędlina, jajko i 
ciasto. To ostatnie to stosunkowo młody 
zwyczaj, który jest symbolem umiejęt-
ności i doskonałości. Dlatego najlepiej, 
by był to domowy wypiek. Zamiast 
tradycyjnej wielkanocnej baby, przygo-
tujcie do święconki pyszne i efektowne 
mini serniczki. To bardzo proste!

Mini serniczki do koszyczka
Składniki:
· 250 g herbatników
· 50 g masła ekstra Łaciate
· 500 g twarogu sernikowego Mlekpol 
18 %
· 50 ml schłodzonej śmietanki UHT 
Łaciata 36 %
· 1 opakowanie budyniu waniliowego 
40 g
· 100 g białego cukru
· 2 średnie jajka
· kolorowe jajeczka czekoladowe do 
dekoracji

Przygotowanie: Herbatniki kruszy-
my lub drobno mielimy i przekładamy 
do miski. Masło rozpuszczamy, studzi-
my i zagniatamy z herbatnikami. Prze-

kładamy ciasto do formy na mufÏnki i 
ugniatamy za pomocą łyżeczki, wyrów-
nując powierzchnię. Do miski przekła-
damy ser twarogowy, dodajemy budyń 
(proszek), cukier i wbijamy 2 jajka. 
Krótko miksujemy, tylko do połączenia 
składników. Schłodzoną śmietankę ubi-
jamy na sztywno mikserem, a następnie 
mieszamy (już bez miksowania) z masą 
serową. Masę serową przekładamy na 
przygotowane wcześniej spody z herbat-
ników. Wyrównujemy wierzch.

Rozgrzewamy piekarnik do 165 
°C (bez termoobiegu), na najniższą 
półkę wstawiamy naczynie żaroodpor-
ne wypełnione wrzącą wodą. Dzięki 
unoszącej się podczas pieczenia parze 
wodnej serniczki nie opadną i będą 
bardziej wilgotne. Serniczki wstawiamy 
na środkową półkę i pieczemy przez 
30 minut. Po tym czasie uchylamy 
drzwiczki piekarnika i nie wyjmujemy 
serniczków, póki piekarnik nie ostygnie. 
Zimne serniczki wyjmujemy z formy i 
wstawiamy do lodówki.

Przed podaniem możemy udekoro-
wać np. kolorowymi jajeczkami.
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Polski wynalazek sprzed 60 lat wciąż obecny w 
wielu domach. Płyn do naczyń Ludwik stworzyli 
inżynierowie z zakładu w Górze Kalwarii

Polski płyn do mycia naczyń opracowany w latach 60. pozostaje jednym z najbardziej 
rozpoznawalnych produktów chemii gospodarczej w kraju i znajduje się w czołówce sprzedaży. 
Wiele osób nie zdaje sobie sprawy z tego, że recepturę charakterystycznego miętowego Ludwika 
stworzyli polscy inżynierowie z zakładu w Górze Kalwarii – Hanna Majchert i Zbigniew Korda 
– zaledwie kilka lat po pojawieniu się podobnych środków w Stanach Zjednoczonych. Dziś 
znajomość marki deklaruje aż 88 proc. dorosłych Polaków.

– U podstaw marki Ludwik leży 
prawdziwy polski wynalazek, opra-
cowany w konkretnym miejscu i przez 
konkretnych twórców. To ważny rozdział 
w historii polskiej chemii gospodarczej 
– podkreśla Sławomir Józefiak, prezes 
Grupy INCO.

Historia produktu zaczęła się w 
1964 roku w zakładzie produkcyjnym 
w Górze Kalwarii pod Warszawą, gdzie 
opracowano recepturę pierwszego 
polskiego płynu do mycia naczyń. Jego 
twórcami byli inżynierowie Hanna Maj-
chert i Zbigniew Korda, co potwierdza 
opis patentowy nr 50169 opublikowany 
w 1965 roku przez Urząd Patentowy 
PRL. Właścicielem patentu zostały Zjed-
noczone Zespoły Gospodarcze INCO w 
Warszawie

Powstanie Ludwika zbiegło się w 
czasie z okresem dynamicznego roz-
woju chemii gospodarczej na świecie. 
Płyny do ręcznego mycia naczyń zaczęły 
się pojawiać w sprzedaży w Stanach 
Zjednoczonych na początku lat 60. XX 
wieku, a polska receptura powstała 
zaledwie kilka lat później. W kolejnych 
latach płyny do mycia naczyń stały się 
jednym z podstawowych produktów w 
gospodarstwach domowych.

– Ludwik od początku był przykła-
dem tego, że polska chemia gospodarcza 
potrafi szybko odpowiadać na światowe 
trendy własnym, oryginalnym rozwiąza-
niem – mówi Sławomir Józefiak.

Wiele artykułów codziennego użyt-
ku obecnych dziś w polskich domach 
ma historię sięgającą jeszcze czasów 
PRL. Część z nich zniknęła z rynku 
po transformacji gospodarczej lat 90., 
jednak niektóre przetrwały konkurencję 
międzynarodowych producentów. Jed-
nym z przykładów jest Ludwik, który 
mimo zmian rynkowych pozostał jedną 
z najbardziej rozpoznawalnych marek 
w swojej kategorii. Jej znajomość, jak 

wynika z badań Grupy INCO, deklaruje 
88 proc. dorosłych Polaków, co jest naj-
wyższym wskaźnikiem na rynku.

Środki do ręcznego mycia naczyń 
należą dziś do najpowszechniejszych 
produktów chemii gospodarczej. Ich po-
pularność rosła wraz ze zmianami stylu 
życia i coraz większą dostępnością tego 
typu produktów w sklepach. Z czasem 
na rynku zaczęły się pojawiać nowe wa-
rianty zapachowe i formuły płynów do 
naczyń. W Polsce jednym z najbardziej 
rozpoznawalnych wariantów stał się 
wprowadzony w połowie lat 90. płyn 
o zapachu cytrynowym, podczas gdy 
pierwotna wersja miętowa jest kojarzona 
przez wielu konsumentów do dziś.

– Ludwik nie jest marką zamkniętą 
w przeszłości. Dziś to szeroka rodzina 
produktów, która rozwija się wraz z 
potrzebami konsumentów i obejmuje 
już nie tylko płyny do mycia naczyń, ale 
także tabletki, kapsułki i inne środki do 
zmywarek oraz szeroką gamę innych 
środków do utrzymania czystości w domu 
– mówi Sławomir Józefiak.

Rozszerzanie oferty wpisuje się w 
szerszy trend na rynku chemii gospo-
darczej, w ramach którego producenci 
rozwijają całe linie produktów do 
różnych zastosowań w gospodarstwach 
domowych.

Producentem marki pozostaje Grupa 
INCO – polska firma działająca na rynku 
od 1947 roku. Spółka zatrudnia około 
700 pracowników i prowadzi działalność 
produkcyjną w kilku zakładach w Polsce 
– w Górze Kalwarii, Suszu, Izabelinie, 
Koniecpolu i Borowie. Poza chemią 
gospodarczą produkuje również nawozy 
ogrodnicze, preparaty farmaceutyczne 
oraz opakowania z tworzyw sztucznych. 
Grupa INCO zapowiada dalszy rozwój 
– w ubiegłym roku zwiększyła plan 
inwestycji na lata 2026–2028 do ok. 
250 mln zł. Przeznaczy je na rozbudo-
wę zakładów i nowe linie produkcyjne. 
Produkty spółki trafiają już na ponad 20 
rynków zagranicznych – na eksport prze-
znaczone jest 10 proc. produkcji grupy, a 
90 proc. sprzedawane jest w Polsce. 
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KULTURA KINO MOK ZAWIERCIE

27.03 Piątek
16:00 HOPNIĘCI
17:45 DAVID 
19:45 TAJNY AGENT
20:30 OSTATNIA WIECZERZA
28.03 Sobota
14:00 HOPNIĘCI
14:05 OSTATNIA WIECZERZA
16:00 HOPNIĘCI 
16:05 WIELKI BŁĘKIT 
18:00 DAVID 
19:00 TAJNY AGENT
20:00 OSTATNIA WIECZERZA
29.03 Niedziela
14:00 HOPNIĘCI 
14:05 OSTATNIA WIECZERZA 
16:00 HOPNIĘCI
16:05 WIELKI BŁĘKIT  Kino Kone-
sera
18:00 DAVID 
19:00 TAJNY AGENT 
20:00 OSTATNIA WIECZERZA
30.03 Poniedziałek
17:00 DAVID 
17:05 HOPNIĘCI 
19:00 TAJNY AGENT
19:05 OSTATNIA WIECZERZA
31.03 Wtorek
17:00 DAVID 
17:05 HOPNIĘCI
19:00 TAJNY AGENT 
19:05 OSTATNIA WIECZERZAhttps://
www.mok.pl

Właściwa stacja
JOANNA TEKIELI

NAJPIĘKNIEJSZE ZMIANY ZA-
CZYNAJĄ SIĘ OD ODWAGI, BY 
SPRÓBOWAĆ JESZCZE RAZ.

Wanda po rozstaniu z mężem powoli 
przyzwyczaja się do nowego stylu życia 
i ta samodzielność jej się podoba. Obie 
córki są już dorosłe i mają własne spra-
wy, a ona uczy się słuchać siebie i swoich 
potrzeb. Przestaje się bać samotnych 
spacerów i wyjazdów, nie przeszkadza 
jej spędzanie czasu we własnym towa-
rzystwie. 

Jednak gdy traci pracę, z którą była 
związana od wielu lat, Wanda czuje, że 
grunt usuwa jej się spod nóg. Boi się, że 
w jej wieku znalezienie nowego zajęcia 
będzie bardzo trudne. Aby zwiększyć 
swoje szanse na rynku pracy, zapisuje 
się na proponowany przez urząd kurs 
komputerowy. Nie spodziewa się, że 
profil założony na Instagramie podczas 
tego kursu stanie się początkiem na 
Instagramie podczas tego kursu stanie 
się początkiem niezwykłej przyjaźni i 
zalążkiem zmiany, która poprowadzi ją 
w nieoczekiwanym kierunku…

PREMIERA 8.04.2026 ,

Rodzina mordercy
MIRANDA SMITH

NIGDY NIE POWINNY UKRY-
WAC TAJEMNICY SWOJEGO 
OJCA.

Kiedyś trzy siostry były ze sobą bar-
dzo blisko. Teraz, rok po pogrzebie ojca, 
ledwie ze sobą rozmawiają. Molly nie 
chce zaakceptować prawdy, Rachel nie 
potrafi mu wybaczyć, a trzecia z nich ob-
sesyjnie przeszukuje jego życie, próbując 
zrozumieć, kim naprawdę był.

Wtedy pojawia się wiadomość: 
przy dokach znaleziono kobietę, a z jej 
palca zniknęła obrączka. Reporterzy 
sugerują, że lokalny seryjny morderca 
powrócił…

To jednak nie może być prawda- bo 
siostry wiedzą, kim był zabójca.

Henry Martin. Ich ojciec.
Mroczny, trzymający w napięciu 

thriller, który porywa od pierwszych 
stron. Fani Lisy Jewell, Gillian Flynn i 
Ruth Ware będą zachwyceni.

Dziki, mroczny brzeg
CHARLOTTE MCCONAGHY

Na krańcu świata, pośród ciszy i 
sztormów, rodzina strzeże przyszłości, 
która z każdym dniem staje się coraz 
mniej pewna. Aż morze wyrzuca na 
brzeg kobietę i nic już nie pozostaje na 
swoim miejscu.

Shearwater, niewielka wyspa u 
wybrzeży Antarktydy, to dziś niemal cał-
kowite pustkowie. Z dawnego centrum 
badań pozostał jedynie bank nasion i 
ostatnia rodzina, której powierzono za-
danie dopilnowania, by bezcenny zbiór 
trafił w bezpieczne miejsce. Dominic 
Salt i jego troje dzieci żyją tu w izolacji, 
każde z nich zmagając się z tym, co 
utracili- i z tym, czego wciąż nie potrafią 
wypuścić z rąk.

Gdy podczas gwałtownej burzy 
na brzeg trafia nieznajoma, wszystko 
zaczyna się zmieniać. Rowan- zraniona 
i niechętna do zwierzeń- powoli zyskuje 
ich zaufanie. Ale jej obecność rodzi też 
pytania. Kim naprawdę jest? I co tak 
naprawdę dzieje się na wyspie?

W miejscu, gdzie każda decyzja 
może zaważyć na przyszłości świata, 
bohaterowie będą musieli odpowiedzieć 
sobie na pytanie, czy można zaufać 
komuś, kto sam czegoś się boi- i czy 
możliwe są jeszcze nowe początki.

Klejnoty szwagra
MAREK STELAR

Król chaosu Szwagier ma godnych na-
stępców. Oto na świecie pojawiły dwa słodkie 
maleństwa: księżniczka Maja i książę Gucio. 
Bliźniaki, które zapewnią rodzinom Pałaszów 
i Wilkońskich jeszcze więcej atrakcji, oczywi-
ście w różnym tego słowa znaczeniu. Zbliża 
się Boże Narodzenie, cała środkowa Europa 
przykryta jest śniegiem. Teść Szwagra tuż 
przed świętami leci w interesach do Japonii, w 
podróży ma mu towarzyszyć córka oraz żona 
Miśka, Bożena. Słomiani wdowcy zaś razem 
z Młodym Wilkońskim i bliźniakami udają się 
w podróż pociągiem „Polar Expressz” z Berli-
na do Budapesztu, gdzie wszyscy spotkają się 
już w samą Wigilię. Towarzyszy im również 
wynajęta przez teścia niania, co do której Mi-
siek ma pewne podejrzenia. Ale precyzyjne i 
drobiazgowo przemyślane plany mają to do 
siebie, że czasem nie wypalają, zwykle z winy 
Szwagra. Czy tym razem będzie podobnie? 
Czy pozornie nie związane z nim zdarzenie: 
napad na berlińską wystawę jubilerską będzie 
miało jakiś wpływ na podróż? Głupie pytanie: 
oczywiście, że tak!

KINO

Ostatnia sesja w Paryżu 
Kryminał Francja 2025
Obsada: Mathieu Amalric, Wirginia 
Efira, Jodie Foster 
Reżyser: Rebecca Zlotowski

Lilian (laureatka Oscara Jodie Fo-
ster) jest cenioną psychiatrą prowadzącą 
własną praktykę w Paryżu. Jej uporząd-
kowany świat zaczyna się rozpadać po 
nagłej śmierci wieloletniej pacjentki. 
Czy było to samobójstwo, morderstwo, a 
może tragiczna pomyłka lekarska? Drę-
czona wątpliwościami i poczuciem winy 
Lilian rozpoczyna prywatne śledztwo, 
wciągając w nie byłego męża (Daniel 
Auteuil). Cinema City

Przepis na morderstwo
Thriller Wielka Brytania 2026
OBSADA: Glen Powell, Margaret 

Qualley, Jessica Henwick 
REŻYSER: John Patton Ford 
Premiera 10 kwietnia 2026
Wydziedziczony przez swoją bajecz-

nie bogatą rodzinę Becket Redfellow 
(Glen Powell) postanawia za wszelką 
cenę odzyskać należną mu fortunę. Na 
drodze do celu stoi jednak „tylko” jedna 
przeszkoda - musi po kolei wyelimino-
wać siedmioro krewnych. W bezwzględ-
nej grze o pieniądze nie ma miejsca na 
skrupuły, a każdy krok Becketa wciąga 
go coraz głębiej w niebezpieczną spira-
lę intryg i manipulacji. Jego działania 
splatają się w morderczo zabawną 
opowieść, pełną nieprzewidywalnych 
zwrotów akcji, tworzących perfekcyjnie 
poprowadzoną rozgrywkę.

Stwórz krainę pełną zwierząt, łąk, 
lasów i jezior

Waszym zadaniem jest stworzenie rezerwatów 
zapewniających zwierzętom idealne warunki. Każde 
zwierzę chce mieć dostęp do odpowiednich siedlisk. 
Jeśli gracz spełni te wymagania, zdobędzie punkty. 

• Każda rozgrywka jest inna (w każdej z nich 
losujecie inne cele do realizacji).

• Pomimo prostych zasad gra wymaga przyjem-
nego planowania strategii.

Jak tworzycie rezerwaty?
W każdej turze gracz przesuwa swojego jeepa i 

zdobywa płytkę leżącą obok niego – dokłada ją do 
swojego rezerwatu. Kolejne płytki dokładane przez 
gracza muszą sąsiadować ze sobą bokami. W ten 
sposób rezerwat staje się coraz większy.

Wydawnictwo Egmont

KINO STUDYJNE OKF 
CZĘSTOCHOWA

27 marca 2026 
godz. 18.00 Najważniejsze to kochać 
ŻUŁAWSKI. KINO EKSTAZY
godz. 20:15 Tajny agent 
28 marca 2026
godz. 11:00 Fleak. Futrzak i ja Młody 
Iluzjonista
godz. 13:30 Nie ma duchów w mieszka-
niu na Dobrej Polska, 2025
godz. 17:30 Tajny agent 
29 marca 2026
godz. 11.00 Fleak. Futrzak i ja Młody 
Iluzjonista
godz. 15.15 Glorious summer Polska, 
2025
godz. 18.00 Narwana miłość ŻUŁAW-
SKI. KINO EKSTAZYFrancja, 1985
godz. 20.00 Tajny agent
www.okf.czest.pl
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SPORT

Skorzystaj z rabatu wyprzedażowego
na samochody z rocznika 2025 z finansowaniem Dacia *
Praktyczny SUV doskonale przystosowany do jazdy po bezdrożach

* szczegóły w salonie Będzin ul. Czeladzka 67, Tel.: 32 267 27 67

Siatkówka, PlusLiga

ALURON CMC WARTA 
ZAWIERCIE LIDEREM PO 
FAZIE ZASADNICZEJ

Aluron CMC Warta Zawiercie - ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 3:2 (23:25, 25:21, 25:20, 23:25, 15:13)

(Zawiercie) W sobotę 21 marca siatkarze Aluronu CMC Warty Zawiercie rozegrali zaległy mecz 
czternastej kolejki w siatkarskiej PluLidze. Ich rywalem w domowym meczu była drużyna ZAKSY 
Kędzierzyn-Koźle. Był to ostatni mecz fazy zasadniczej, który Aluron wygrał 3:2.

W sobotę 21 marca siatkarze Alu-
ronu CMC Warty Zawiercie rozegrali 
zaległy mecz czternastej kolejki w 
siatkarskiej PluLidze. Ich rywalem w 
domowym meczu była drużyna ZAKSY 
Kędzierzyn-Koźle. Był to ostatni mecz 
fazy zasadniczej, który Aluron wygrał 
3:2. Kędzierzynianie do awansu do play-
offów potrzebowali jednego punktu co 
im się udało osiągnąć.

Początek spotkania był wyrównany, 
a obie drużyny grały na równym pozio-
mie. Na parkiecie sporo było chaosu w 
poczynaniach obu ekip. W takiej grze 
lepiej odnajdywała się ZAKSA, która 
w końce objęła prowadzenie 21:16. 
Korzystny wynik utrzymali do końca 
wygrywając 25:23.

Od początku drugiego seta lepiej 
lepiej prezentowali się Jurajscy Rycerz, 
którzy prowadzili 7:2. Błędy w przyję-
ciu, brak dokładności, a w konsekwencji 
nieskuteczna gra w ofensywie sprawiła, 
że nawet na moment Aluron nie oddał 
prowadzenia. Zawiercianie pewnie wy-
grali tę odsłonę wynikiem 25:21.

Goście nie potrafili złapać dobrego 

rytmu również w trzecim secie, w którym 
na półmetku przegrywali 16:11. Michał 
Winiarski dał szansę zmiennikom, którzy 
byli głodni gry i chcieli udowodnić tre-
nerowi swoją przydatność. Kyle Ensing i 
Patryk Łaba odegrali kluczowe role dając 
swojej drużynie wygraną 25:20.

W czwartym secie ciężar gry na 
siebie wziął Kamil Rychlicki, który 
do tej pory nie prezentował swojego 
najwyższego poziomu. Kędzierzynianie 
musieli ryzykować i to się opłaciło, bo 
w połowie set wypracowali trzypunk-
towe prowadzenie. Końcówka tego 
seta była pod kontrolą gości, którzy 
prowadzili 23:19. Jednak przewagę tę 
roztrwonili doprowadzając do remisu 
23:23. Jednak ZAKSA wygrała ostatnie 
dwa punkty, zwyciężając w secie 25:23 
doprowadzając do tie-breaka. Pod-
opieczni Andrei Gianiego zapewniła 
sobie udział w play-offach PlusLigi i 
mogli odetchnąć z ulgą.

W tie-breaku trener gości Andrea 
Giani pozwolił odpocząć Kamilowi 
Rychlickiemu, Quinnowi Isaacsonowi i 
Karolowi Urbanowiczowi. Bez liderów 
kędzierzynianom nie udało się wygrać 
i to Jurajscy Rucerze przedłużyli swoją 
serię zwycięstw.

Aluron CMC Warta Zawiercie 
awansował do kolejnej fazy z pozycji 
lidera. Ich rywalem będzie drużyna ZA-

KSY Kędzierzyn-Koźle. Pierwszy mecz 
fazy play-off siatkarze Aluronu CMC 
Warty Zawiercie zagrają w niedzielę 29 
marca. Początek spotkania zaplanowany 
jest na godzinę 14:45.

***

Aluron CMC Warta Zawiercie - 
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 3:2 (23:25, 
25:21, 25:20, 23:25, 15:13)

Składy:
Aluron CMC Warta Zawier-

cie: Kwolek, Zniszczoł, Tavares, Russell, 
Markiewicz, Bołądź, Popiwczak (libero) 
oraz Nowosielski, Ensing, Łaba, Czer-
wiński, Ogórek (libero). Trener: Michał 
Winiarski.

ZAKSA Kędzierzyn-Koźle: Gro-
belny, Urbanowicz, Rychlicki, Szymań-
ski, Jakubiszak, Isaacson, Czunkiewicz 
(libero) oraz Szymura, Rećko, Krawiec-
ki, Stajer, Fijałek (libero), Zych. Tre-
ner: Andrea Giani.

MVP: Patryk Łaba.
Wyniki spotkań zaległej czternastej 
kolejki siatkarskiej PlusLigi:
Aluron CMC Warta Zawiercie - ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle 3:2
InPost ChKS Chełm - PGE Projekt 
Warszawa 0:3
Bogdanka LUK Lublin - Steam Hemarpol 
Politechnika Częstochowa 3:0
JSW Jastrzębski Węgiel - Indykpol AZS 

Olsztyn 3:1
Asseco Resovia Rzeszów - Ślepsk 
Malow Suwałki 3:0
PGE GiEK Skra Bełchatów - Cuprum 
Stilon Gorzów 3:1
Barkom Każany Lwów - Energa Trefl 
Gdańsk 0:3
Aktualna tabela siatkarskiej PlusLigi:
1. Aluron CMC Warta Zawiercie 26 - 61 – 68:27
2. PGE Projekt Warszawa 26 - 54 – 60:33
3. Bogdanka LUK Lublin 26 - 53 – 64:40
4. Asseco Resovia Rzeszów 26 - 51 – 61:36
5. Indykpol AZS Olsztyn 26 - 46 – 60:48
6. PGE GiEK Skra Bełchatów 26 - 44 – 52:46
7. JSW Jastrzębski Węgiel 26 - 42 – 52:47
8. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 26 - 40 – 59:57
9. Energa Trefl Gdańsk 26 - 39 – 55:52
10. Ślepsk Malow Suwałki 26 - 28 – 41:63
11. Barkom Każany Lwów 26 - 24 – 39:66
12. Cuprum Stilon Gorzów 26 - 24 – 39:63
13. InPost ChKS Chełm 26 - 23 – 32:65
14. Steam Hemarpol Politechnika Częstochowa 
26 - 17 – 32:71
Zestaw par fazy play-off siatkarskiej 
PlusLigi:
Aluron CMC Warta Zawiercie - ZA-
KSA Kędzierzyn-Koźle (29 marca, 
godzina 14:45)
PGE Projekt Warszawa - JSW Jastrzęb-
ski Węgiel
Bogdanka LUK Lublin - PGE GiEK 
Skra Bełchatów
Asseco Resovia Rzeszów - Indykpol 
AZS Olsztyn (tu), foto: aluroncmc.pl
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